
 Kūrinio pavadinimas Nuotrauka Pradinė kaina Plaktuko kaina

1. Vytautas Kazimieras Jonynas (1907-1997)

Uostas 
70,00 € 100,00 €

2. Vytautas Kazimieras Jonynas (1907-1997)

Promenada

1960, pop., tušas, 17 x 23;

Sign. AD: VKJ

50,00 € 120,00 €

3. Vytautas Kazimieras Jonynas (1907-1997)

Parkas

1950, pop., piešt., akvarele, 17,5 x 13,5

Sign. AD: V. K. Jonynas

50,00 € 155,00 €

4. Rimas Bičiūnas (1945 g.)

Flora

1990, drb., al., 38 x 46

Sign. AD: 90. Rimas

600,00 €

5. Rimtautas Gibavičius (1935-1993)

Be pavadinimo

1971, pop., cinkograf., 28 x 21, tir. 26 / 35 IV

Sign. AD: Rimtautas Gibavičius 71

50,00 € 90,00 €

6. Vaidotas Žukas(g. 1956)

Improvizacija

1975, kart., al., 48 x 53

KP: Žukas

440,00 € 440,00 €

7. Marius Liugaila (1953-2013) 

Kristinos Kazlauskaitės Ex libris“. 

1992, ofortas, mecotinta, 10 x 10, tir.: 5/10,

Sign. “a.d. a.sp.”, 

80,00 € 90,00 €

8. Marius Liugaila (1953–2013)

Peizažas 

2001, ofortas, mecotinta, 12 x 15,  19,8 x 

20,2(lakštas), tir.:23/50

Sign. AD: Marius Liugaila 2001

120,00 € 130,00 €

9. Marius Liugaila (1953–2013)

Dama ir Karaliai

2001, ofortas, mecotinta, 16 x 11,  22,7 x 

16,7(lakštas), tir.:12/35

Sign. AD: Marius Liugaila 2001

120,00 € 140,00 €

10. Marius Liugaila (1953–2013)

KOLEKCIJA SU VENECIJOS KAUKE

1996, ofortas, mecotinta, 15,5 x 11,5, 24,1 x 

17,3(lakštas), tir.:34/50

Sign. AD: Marius Liugaila 1996

120,00 € 120,00 €

11. Marius Liugaila (1953–2013)

ADAM AND EVA

2013, ofortas, mecotinta, 13 x 10, 20,4 x 

14,5(lakštas), tir. VIII/XXXV

Sign. AD: Marius Liugaila 2013

120,00 € 120,00 €
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14 . Nijolė Valadkevičiūtė (1944 – 2020)

Meilė

1968, pop., ofortas, 49 x 32

Sign. AD: Valadkevičiūtė

140,00 € 140,00 €

15. Česlovas Kontrimas (1902 – 1989)

Lietuviškas peizažas

1960, pop., akvarelė, 27 x 47, 

Sign. AD: signatūra 60

70,00 € 145,00 €

16. Rūta Viktorija Katiliūtė (g. 1944)

Tolumos

2018, drb., al., 14 x 19

Sign. AD: RK

90,00 €

17. Rūta Viktorija Katiliūtė (g, 1944)

Mėlynas peizažas

2020, kart., al., 13 x 17,5

Sign. AD: RK

90,00 €

18. Jurijus Grigorovičius (g.1962)

Vėjas

2008, drb., al., 60 x 70

Sign. AD: monograma 2008

220,00 €

19. Sigitas Faraponis (g.1960)

Jonų varpinė

2019, pop., medžio litograf., 17,5 x 12,5, tir. 5/50

Sign. AD: Sfaraponis

30,00 € 30,00 €

20. Sigitas Faraponis (g.1960)

Senasis Vilnius

2019, pop., medžio litograf., 16 x 21,5, tir. 3/50

Sign. AD: SFaraponis

30,00 €

21. Jadvyga Mozūraitė-Klemkienė            (1923 – 

2009)

Pažaislio vienuolynas

1968, pop., medžio raiž., 48 x 43

Sign. AD: Mozūraitė Klemkienė 68

120,00 €

22. Elena Urbaitytė – Urbaitis (1922 – 2006)

Dvi figūros

XX a. 7 deš., pop., akvarele, 11,5 x 16

120,00 € 130,00 €

23. Elena Urbaitytė – Urbaitis (1922 – 2006)

Kompozicija

XX a. 7 deš., pop., monotipija, 29 x 33

140,00 € 140,00 €

24. Jonas Subačius (1904 - 1973)

Lietuviško kryžiaus projektas

XX a. 4 - deš., pop., piešt., akvarelė, 40 x 24

Sign. A.K: Subačius

40,00 € 50,00 €

25. Kazys Šimonis (1887 – 1978)

Koplytstulpis

XX a. 7 deš., pop., tempera., 34 x 52

Sign. AK: KŠ

1 100,00 € 1 100,00 €



26. Lili Janina Paškauskaitė (1925 – 2012)

Amarilis

1988, pop., sausa adata, 17,3 x 21,5

Sign. AD: L. Paškauskaitė

40,00 € 125,00 €

27. Vytautas Banys (1920 – 1989)

Pažaislio vienuolynas

1938, pop., akvarele, 26 x16,5

Sign. AD:B_S

40,00 € 60,00 €

28. Vincas Kisarauskas (1934 – 1988)

Dvi figūros

1974, pop., kart., raiž., klišė 18 x12,3, lakštas 22,5 x 

16,5

Sign. AK: Kis

90,00 € 95,00 €

29. Vincas Kisarauskas (1934–1988)

Griunvaldo mūšis 

1968–1970, tir. 5/7, pop., medžio raiž., koliažas, 45,5 

x 76

Sign. AD: Kis   

650,00 € 1 010,00 €

30. Vytautas Klemka (1924 – 1991)

Ruošiasi žūklei iš ciklo „Pajūrio kraštas“

1982, pop., minkštas lakas, 27 x 33,5, tir. 7/10

Sign. AD: V. Klemka 82

90,00 €

31. Vytautas Klemka (1924 – 1991)

Pakrantės motyvas

1972, pop., sausa adata, akvatinta., 32 x 24,5

Sign. AD: V. Klemka 72

90,00 € 90,00 €

32. Vytautas Klemka (1924 – 1991)

Už miesto

1965, pop., adata – akvatinta,  45 x 48,5,

Sign. AD: V. Klemka 65

110,00 €

33. Linas Leonas Katinas (1941–2020)

Taurapilis

1956, kart., al., 16 x 21,5

Sign. AD: Linas

140,00 € 140,00 €

34. Leonas Katinas (1907 -  1984)

Taurapilio kalnas (pagal Lino etiudą)

1958, drb., al., 44 x 58,5

Sign. AD: L. Katinas

1 400,00 €

35. Augustinas Savickas (1919 – 2012)

Rami melodija

1994, pop., tušas, akvarelė, 24,5 x 19

Sign, AD: A. Savickas 94

90,00 € 95,00 €

36. Augustinas Savickas (1919 – 2012)

Trijų pokalbis, 

akvarelė Nr. 7D 

1995, pop., piešt., akv., 42 x 29,5 

130,00 € 130,00 €

37. Ray Bartkus (g.1961)

Aktas

1984, pop., autolitograf., 43,5 x 30, tir. 1/3 

Sign. AD: R. Bartkus

190,00 € 190,00 €



38. Jolanta Vilija Galdikaitė (g. 1961)

Vilnius

1982. pop., medžio raižinys, 40 x 33

Sign, AD: J. Galdikaitė 1982

40,00 € 40,00 €

39. Sigitas  Prancuitis (g. 1946)

Kalėdų naktis

2012, drb., al, 65 x 50

Sign. AD: SP 12

140,00 €

40. Viktorija Daniliauskaitė (g. 1951)

Viena naktis virš žemės II; III (Du darbai)

1984, pop., spalvoti lino raiž., 39 x 27,5 tir.  5/16 ir 

9/16

Sign. AD: V. Daniliauskaitė

180,00 € 250,00 €

41. Gerardas Šlėktavičius (g. 1952)

Tyla I ir Tyla V  (du darbai)

XX a. 9 deš.,  litografija 30 x 29, tir. 10/20

XX a. 9 deš.,  litografija 30 x 29, tir. 5/20

Sign. AD: Gerardas Šlektavičius 

90,00 €

42. Gerardas Šlėktavičius (g. 1952)

Žemės vaisiai IV

1985, pop.,  spalvota litograf., 58 x 42, tir. 16/17

Sign. AD: Gerardas Šlektavičius 

120,00 € 120,00 €

43. Valerija Ostrauskienė (1927- 1997)

Moters portretas 

XX a. 6 deš., kart., al., 36 x 23

Sign. AK:  V Ostr.

240,00 €

44. Eduardas Jurėnas (1923 – 1993)

Ansamblio „Lietuva“ solistė J. Chreptavičiūtė“. 

1968, pop., linoraiž., 73 x 45

Sign. AD: parašas 1968

100,00 € 100,00 €

45. Monika Bičiūnienė (1910 – 2010)

Kaimynė Aldona su šuniuku

1986, drb., al, 50 x 35

Sign. AD: M. Bičiūnienė

90,00 € 240,00 €

46. Adomas Galdikas(1893 – 1969)

Peizažas

XX a. 6 deš., pop., grafitas, 30 x 41

140,00 € 180,00 €

47. Adomas Galdikas  (1893 – 1969)

Moters figūra

XX a. 6 deš., pop., grafitas, 40,5 x 30

140,00 €

48. Jonas Rimša (1903–1978)

Moters aktas

XXa. 6 – deš., pop., akv., 30,5 x 22,

Sign. AD: J.Rimša

2 200,00 €

49. Nijolė Vedegytė-Palubinskienė (g. 1932)

Atspindžiai

XXa. 7 deš., pop., medžioraiž., 55 x 67, tir: 2/20.

Sign. AD: N. Palubinskienė

140,00 €



50. Mikalojus  Povilas Vilutis (g.1944)

Dvi figūros

1991, pop., litograf., 40 x 33,5, lakštas 55 x 42

Sign. AD: M. Vilutis, 91

45,00 € 55,00 €

51. Antanas Kučas (1909 – 1989)

Rugiapjūtė iš ciklo „Lietuviškas kainas“

1949, pop., medžio raiž., 13,5 x 19,5

Sign. AD: A. Kučas 49

60,00 € 60,00 €

52. Sigita Maslauskaitė (g. 1970)

Saulėgrąžos

2016, drb., al., 50 x 60

Sign. KP:  Sigita Maslauskaitė

240,00 € 510,00 €

53.Vincas Norkus (1927 - 2006)

Prie Dovinės

1951, kart., al., 31 x 38,5

Sign, AK: VN

220,00 €

54. Autorius nenustatytas

Ežeras

XX a. 7 – 8 deš, faniera, al,. 50 x 68

Sign. AD: S Endriuška(?)

90,00 €

55. Valerijus Dombrovskis                     (Valerijan 

Dombrovskij 1935 – 2015)

Vilniaus barokas

1985, kart., al., 50 x 33,5

170,00 €

56. Vladas Karatajus (1925 – 2014)

Ežero pakrantė

XX a. 8 – 9 deš. kart., al., 27,5 x 35,5 

Sign. AD:VK

140,00 € 140,00 €

57. Česlovas Znamierovskis                        (Czesław 

Znamierowski 1890–1977)

Jūros pakrantė

1957, kart., al., 24,5 x 31

Sign, AD:CZ 57

190,00 € 190,00 €

58. Regina Songailaitė Balčikonienė                    

(1922 – 2007)

Natiurmortas

1975, pop., akvarelė., 63 x 48

Sign. AD: Song. 75

80,00 €

59. Petras Repšys  (g. 1940)  

Zabarsko daržinė

1989., pop., ofortas, 13 x 15,5

Sign. AD: Petras Repšys

60,00 € 70,00 €

60. Gintaras Palemonas Janonis  (g.1962)

Lentvaris

XX a. 8 deš. drb., al., 51 x 32

150,00 €

61. Vladas Liatukas (g. 1954)

Šv. Ignoto gatvė, Vilnius

1999, pop., sausa adata, 11 x 20, lakštas 20 x 28, tir. 

112/50

Sign. AD: V. Liatukas 1999

40,00 € 40,00 €



62. Ona Pusvaškytė (g. 1940)

Sopulingoji

1989, pop., lino raiž., 45 x 35,5

Sign. AD: O. Pusvaškytė 1989

70,00 €

63. Albina Makūnaitė (1926 – 2001)

Lietuvaitė

1962, pop., spalvotas linoraiž., 29 x 20, lakštas 59,5 x 

45

Sign. AD: parašas 62

160,00 € 170,00 €

64. Vytautas Kasiulis (1918 – 1995)

Sodyba

XX a. 6 – 7 deš., pop., pastel., 48 x 62,5

Sign. AD:Kasiulis

1700 Eur

1 700,00 € 1 700,00 €

65. Rimtas Kalpokas (1908 – 1999)

Aktorės Eglės Gabrėnaitės portretas

1984, drb., al., 70 x 50

Sign. VD: R.Kalpokas 

150,00 € 330,00 €

66. Ignas Budrys (1933 - 1999)

Vilniaus senamiestis

XX a. 8–9 deš., pop., akv., 60 x 55

Sign. AD: Ig. Budrys

340,00 €

67. Aldona Skirutytė (1932-2005)

Jūratė ir Kastytis

1960, pop., linoraiž., 40 x 20, lakštas 59 x 45

Sign. AD: A. Skirutytė

120,00 € 200,00 €

68. Irena Katinienė (g.1942)

Vilnius, legenda

1973, pop., ofortas, 59 x 71,5, tir. 15/60

Sign. AD: Katinienė 73

120,00 €

69. Nežinomas dailininkas

Noktiurnas

1927, kart., al., 49 x 38

Sign. AD: monograma, AK: Joniškėlis 1927

60,00 €

70. Pranas Gailius (1928 – 2015)

3 estampai iš ciklo “Jūra” pagal Oskaro Milašiaus 

eiles „La mer” , 

1970, pop., linoraiž., reljefas, 21 x 55, tir. 40/120, 

Sign. AD: Pranas

90,00 € 410,00 €

71. Lilija Tulytė (g. 1947)

Laivas II

1971, pop., cinkografija, 21 x 21

Sign. AD: Tulytė 71

60,00 € 75,00 €

72. Antanas Tamošaitis (1894 – 2005)

Natiurmortas su gėle

XX a. 7 – deš., pop., spalv., litograf., 62 x 47

Sign. AD: A.Tamošaitis (klišėje)

40,00 € 55,00 €

73. Kazimieras Žoromskis (1913–2004)

Gėlės

1982, drb., al., 46 x 36

Sign. AK: KZ 82

950,00 € 1 000,00 €



74. Viktoras Vizgirda (1904-1993) 

Višakio Rūda 

1977, pop., pastelė., anglis, 27 x 34,5, 

Sign. AK: V. Vizgirda 77

350,00 €

75. Viktoras Vizgirda (1904-1993) 

Peizažas

XX a. 8 deš., pop., tušas, 22 x 30

Sign. AD : V. Vizgirda

120,00 € 160,00 €

76. Aleksandras Šepkus (g. 1954) 

1980

1980, pop., vario raižinys, 5 x 6,5 

30,00 € 55,00 €

77. Algirdas Lukštas (1921-1992)

Vakaras prie ežero

1976, pop., akvarelė, 53 x 72

Sign, AD: Lukštas

120,00 € 130,00 €

78. Petras Stauskas (1919 – 2003)

Pajūris

1977, pop., akvarelė, 54 x 70

Sign. AD: monograma 77

100,00 € 100,00 €

79. Alfonsas Dargis (1909–1996)

Pajacas

1950., pop., medžioraiž., 48 x 39, tir: 65/145

Sign. AD: A.Dargis

350,00 € 350,00 €

80. Ina Čygaitė–Nicewander 

Vilniaus senamiestis 

1990, kart., al., 45,5 x 64,5 

Sign. AD: parašas 

120,00 € 160,00 €

81. Jonas Kuzminskis (jaun.) (1943–1992) 

Žmogus ir jūra 

1976, medž., raiž., 20 x 20 

Sign. AD: J.J. Kuzminskis 

30,00 € 195,00 €

82. Raimondas Savickas (g. 1955)

Vilnius

1996; drb., al., 70 x 90

Sign. AD: Savickas 96

340,00 €

83. Sergejus Gračiovas (1922–1993)

Kuršių marios

1955, pop., guašas, 43 x 58

350,00 € 830,00 €

84. Arūnas Tarabilda (1934 – 1969)

GANA PONŲ MUMS LOCKOS EISIM VEIZDĖT 

SAU DALIOS

1965, pop., linoraiž., 21,5 x 19,5,                    (lakštas 

33,8 x 27,5),

Sign. AK: TARABILDA 65

80,00 €

85. Vytautas Ignas (1924 - 2009)

Skautų Lietuva

1981, pop., linoraiž., 33 x 47, lakštas 49 x 60

Sign. AD: V. Ignas

180,00 € 300,00 €



86. Vytautas Ignas (1924 - 2009) 

PAX 

1970, linoraiž., 20 x 8 

Sign. AD: Ignas 1970 

40,00 € 65,00 €

87. Aspazija Surgailienė (1928 -2011)

Nedėlios rytelį ėjo vandenėlio

1962. pop, spalvotas linoraiž., 51 x 40

Sign. AD: A. Surgailienė 62

140,00 €

88. Viktoras Petravičius (1906–1989)  

Autoportretas

1947, pop., linoraiž., 47 × 43, 

Sign. AD: VP / 1947

140,00 € 140,00 €

89. Kazys Rimtas Tarabilda (g. 1947)

Kernavės Piliakalniai

1997, pop., pastelė, guašas, 48 x 64

Sign., AK: Rimtas Tarabilda 1997 Kernavė

90,00 € 100,00 €

90. Valerijus Afanasjevas (1964 – 2006)

Rūkorius

1989, pop., mišri tech., 32 x 21

Sign. AD: parašas

80,00 €

91. Romas Viesulas (1918 - 1986)

VIII

1953, pop., litografija, 39 x 54,

Sign. AD: Romas Viesulas 53

320,00 € 520,00 €

92. Rimantas Vladislavas Dichavičius (g. 1937)

Netradicinis fotografinis efektas (tikras atspaudas)

1970, pop., fotografija, 46,5 x 58,5 tir: 1/1

Sign. KP: parašas su autoriaus spaudu

180,00 €

93. Rimantas Vladislavas Dichavičius (g. 1937)

Moters aktas

1981, pop., sidabro bromidas, 45 x 39

Sign. AD: R. Dichavičius 1981

140,00 € 170,00 €

94. Bretkūno “Postilės” lapas 1591

Bretkūnas, Jonas (Bretkus, Johannes Bretke, Johann 

Bretke, 1536-1602) Postilla Tatai esti 70,00 € 90,00 €

95. LDK Tribunolo darbo tvarka 1699

Porządek sądzenia spraw w Trybunale W X 

Litewskiego 50,00 € 50,00 €

96. Disertacija apie lenkų ir prūsų santykius 1723

Jacob Woit; Johannes Sigismund Jungschultz.

35,00 €

97. Lotynų - lenkų žodynas Vilnius 1822

Čerskis Stanislovas (1777 - 1833)

30,00 €



98. Lelevelis apie monetų lobį 1825

Lelewel, Joachim (1786-1861)

Dwie tablice starych pieniędzy w roku 1824 w 

Trzebuniu blisko
200,00 €

99. Medicinos vadovėlis kaimiečiams 

Paulitzky, Heinrich Felix (+1791);  Jozef Zawadzki 

wlasnym nakladem, 1830, [10], 378 p. 90,00 € 190,00 €

100. Lietuvių draugijos Paryžiuje pareiškimas  

Oświadczenie opinji Towarzystwa .

30,00 € 30,00 €

101. Balinskio studija apie Barborą Radvilaitę  

Tomas I

Balinski Michal (1794-1864) 120,00 € 130,00 €

102. Balinskio studija apie Barborą Radvilaitę  

Tomas II

Balinski Michal (1794-1864)

Pisma historyczne Michała Balińskiego. T.II.

Pamiętniki o Krolowej Barbarze, żonie Zygmunta 

Augusta. Cz. 2

60,00 € 70,00 €

103.  Lenkijos ir Lietuvos didžiosios 

kunigaikštystės istorija 1569 – 1795m. 

Pamiętniki do panowania Zygmunta. 180,00 €

104. Gedimino sūnų istorija dvitomė monografija

Stadnicki, Kazimierz (1808-1886)

Synowie Gedymina / przez Kazimierza Stadnickiego

.
180,00 €

105. Seniausi Lietuvos metraščiai bei kronikos

Maciejowski, Wacław Aleksander (1792-1883)

Roczniki i kroniki polskie i litewskie najdawniejsze / 

przez Wacława Aleksandra Maciejowskiego. 

Warszawa : S. Orgelbrand, 1850, [4], V, [1], 281, [1] 

p.

60,00 €

106. Koženiovskio drama

Korzeniowski, Józef (1797-1863)

Umarli i zywi albo wszyskiego po trosze.

Dramat w 5 aktach / Józefa Korzeniowskiego

T. I. Wilno : J. Zawadzki, 1842, 166 p.

40,00 € 40,00 €

107. Chodzkos lietuviški padavimai 2 tomai

Chodzka Ignacas (Ignacy Chodźko, 1794-1861)

Podania litewskie przez Ignacego Chozkę autora 

Obrazow litewskich

Serya I Wyklȩty / Kamień w Olgienianach, 

Wilno: nakładem i drukiem Józefa Zawadzkiego 

30,00 €

108. E.Tiškevičiaus išleista knyga apie Žemaitiją 

Baginskis Vaitiekus Vincentas Jonas Kantas  

(Bagiński Wojciech Wincenty Jan Kanty, 1726 – 

1784)

Eustachijus Tiškevičius, (Eustachy Tyszkiewicz, 

1814-1873)

60,00 € 60,00 €

109. Juozapo Bakos poezija apie mirtį

Baka, Józef (1707-1780); Kraszewski, Józef Ignacy 

(1812-1887).

Syrokomla, Władysław (1823-1862).

Baka odrodzony : uwagi o śmierci niechybnej 

wszystkim pospolitej, wierszem wyrażone przez . 

80,00 €



110. Vilniaus evangelikų liuteronų bažnyčia

Adamowicz, Adam Ferdynand (1802-1881)

Die Evangelisch-Lutherische Kirche zu Wilna : eine 

Chronik geschrieben zur Eyer des 

Dreyhundertjährigen Bestehens der Kirche am S. 

Johannis Tage 1855 / von A.F. A ; Uebersetzung aus 

90,00 €

111. Koženevskio eiliuota komedija ir drama 

Vilnius 

Korzeniowski, Józef (1797-1863)

Młody mąż: komedya we trzech aktach, wierszem; 

Gentile Bellini: obraz dramatyczny. 

Wilno, Józef Zawadzki, 1857, [4], 120 p.

20,00 €

112. Sirokomlės poema „Seni vartai“ pirmas 

leidimas

	Sirokomlė, Vladislovas  // Syrokomla, Władysław 

	(tikr. Kondratowicz Ludwik Władysław Franciszek, 

1823-1862)

Stare wrote poemat. Wilno: nakładem Maurycego 

70,00 €

113. Chodzkos lietuviški vaizdeliai Nr.6.

Chodźko, Ignacy (1794-1861)

Obrazy litewskie. Serya szosta Nowe pamiętniki 

kwestarza / przez brata Rafała Karęgę, Wilno : 

nak113. Chodzkos lietuviški vaizdeliai Nr.6.; 

Chodźko, Ignacy (1794-1861), Obrazy litewskie. 

40,00 € 40,00 €

114. XVI a. rankraščio iš Vilniaus muziejaus 

publikacija 

Laski Stanislaw (1491-1550); Tarnowski Jan (1488-

1561); Malinowski Mikołaj (1799-1865)

 Stanislawa Laskiego wojewody sieradzkiego Prace 

naukowe i dyplomatyczne wydane z rekopisow 

40,00 €

115. Medžioklės istorija Lenkijoje ir Lietuvoje

Kurowski, Waleryan (1805-1869)

Myśliwstwo w Polsce i Litwie ułożone przez 

Waleryana Kurowskiego; Poznan, w księgarni Jana 

Konstantiego Zupanskiego, 1865, 231 p.

60,00 € 60,00 €

116. Monografija apie Jogailos brolius

Stadnicki, Kazimierz (1808-1886)

Bracia Władysława-Jagiełły Olgierdowicza, Króla 

Polski, Wielkiego Xięcia Litwyń : jako dalszy ciąg 

"Synów Giedymina" : z tablicami genealogicznemi / 

przez Kazimierza Stadnickiego

80,00 €

117. Krikščionybės esmė dogmatika ir istorija

Nicolas, Auguste (1807-1888)

Wywód prawdy chrześcijańskiej ze stanowiska 

filozofii, dogmatu i historyi / z francuzkiego dzieła 

Augusta Nikolasa wydanego pod tytułem (Badania 

filozoficzne o chrześijaniźmie &) ; przełożył E.T. 

80,00 €

118. Chodzkos lietuviški vaizdeliai Nr. 3. 

Chodźko, Ignacy (1794-1861)

Obrazy litewskie. Serya trzecia. Pamiętniki kwestarza. 

Wydanie nowe poprawne.  Wilno : nak118. Chodzkos 

lietuviški vaizdeliai Nr. 3.  Chodźko, Ignacy (1794-

1861)Obrazy litewskie. Serya trzecia. Pamiętniki 

40,00 € 40,00 €

119. Boguslavas Radvila LDK arklininkas

Kalicki, Bernard (1840-1884)

Bogusław Radziwiłł, koniuszy litewski : szkic 

historyczny / przez Bernarda Kalickiego

W Krakowie : nakładem Redakcyi [Przeglądu 

Polskiego], 1878, 194, [2] p.

50,00 €

120. Prisigatavojimas ant smerczio... Kontrafakcija

Prisigatavojimas ant smerczio, arba Apmislijimai apie 

amźinas teisibes : su pridejimu gromatos popieżiaus 

Leono XIII, apie meldimosi uż wisas gimines ciełos 

pasaules, del użgana padarima szwencziausem 

sakramentui / S. Alponso Ligorijuszo, šv. Alfonsas 

50,00 € 75,00 €

121. M. Valančius Žiwataj szwętuju Kontrafakcija

Motiejus Valančius. Živataj švętuju tu kuriu vardajs 

žemajčej už vis gieb vadinties. Ejlu abiecielas surašiti 

ir išspausdinti Vilniuj. Kaštu ir spaustuvi Jozapa 

Zavadzkia. 1861. Reali sukūrimo data ir vieta1854 m. 

Varniai, (p. 6, pratarmės pabaigoje: Rasziau Warniusi 

50,00 € 90,00 €



122. Vicherto lietuviški pasakojimai 

Ernst Alexander August George Wichert (1831 – 

1902) Littausche Geschichten

Leipzig, Carl Reißner 1882, XVII, 348
50,00 € 50,00 €

123. Leopoldas Getleris, lietuviškos studijos, 1875

Litauische studien auswahl, aus den ältesten 

denkmälern, dialektische beispiele, lexikalische und 

sparchwissenschaftliche beitrage. Dr. Leopold Geitler  

, leidėjas Verl. von T. Mourek, Praga, 1875, 123 p. 

Vilniaus mokslo draugijos exslibrisas (Towarzystwo 

60,00 € 60,00 €

124. Lietuvių aukštaičių liaudies poezija 

Löbell Richard (1852-1923)

Über Litauische Volkspoesie Oppenheim : Druck von 

W. Traumüller, 1884, 29 p.
30,00 €

125. Vilniaus vaivadienė Elena Radvilienė 1892 

Michał Piotr Radziwiłł (1853-1903)

Ostatnia wojewodzina wileńska. (Helena z 

Przeździeckich ks. Radziwiłłowa) Przez X.M.R. 

Lwów ; Gubrynowicz i Schmidt ; Drukarnia Wł. 

Łozińskiego, 1892, 309 p.

20,00 € 20,00 €

126. S.A. Poniatovskio valdymo istorija 4 tomai

Korzon, Tadeusz (1839-1918)

Wewnętrzne dzieje Polski za Stanisława Augusta 

(1764-1794) : badania historyczne ze stanowiska 

ekonomicznego i administracyjnego. / przez Tadeusza 

Korzona. 

50,00 € 55,00 €

127. Žemaičių mitai pasakos ir legendos	

Veckenstedt, Edmund (1840-1903) 

Mythai, pasakos ir legendos żiamaicziu / surinkti ir 

iszleisti per d-ra Edm. Veckenstedta, vyresnyjį 

senoviszkų kalbų mokytoją prie Nikalojaus 

gymnazijos Liepojuje (Kursze) ; lietuviszkai iszguldė 

80,00 € 130,00 €

128. Populiari iliustruota Lietuvos istorija 1901

Helena Pojata [Skirmuntt, Konstancja, 1851-1934]

Zarys dziejów litewskich. Warszawa : nakł. W. 

Makowskiego, 1901. [4], 143, [5] lentel., [3] 

žemėlapiai;

30,00 € 30,00 €

129. Tur Ludwik - Vilniaus universitetas ir jo 

reikšmė 1903. 

Tur Ludwik - Uniwersytet Wileński i jego znaczenie. 

Leid Macierz Polska Nr. 79. Lvovas 1903,102 p.

59 iliustracijos, dvi spalvotos chromo litografijos.

30,00 € 30,00 €

130. Toros komentarai 2 tomai Vilnius 1904

Baruch ha-Levi Epstein (1860-1941) (Hebr. ברוך הלוי 

(אפשטיין

Ḥamishah ḥumshe Torah. T.I; T.IV.  ʻ. Vilna : Bi-

defus ha-almanah ṿehe-ah130.  Baruch ha-Levi 

Epstein (1860-1941) (Hebr. ברוך הלוי אפשטיין) 

20,00 € 20,00 €

131. Biblija devintas lietuviškas leidimas 1905

Bybelės, tai esti: Wisas Szwentas Rasztas Seno ir 

Na[u]jo Testamento, į lietuwiszkaję kalbą perstatytas, 

isz naujo perweizdėtas ir dewintą kartą iszspaustas / 

[redagavo Adomas Einaras]

Berline : iszspaudintos nů Britiszkosês bey swetimujû 

50,00 € 70,00 €

132. Augustinas Janulaitis Adomas Mickevyčia. 

(1798–1855) 	

Janulaitis, Augustinas (1878-1950)

Adomas Mickevyčia (1798-1855) : jo gyvenimas, 

raštai ir darbai / aprašė A.J. Daubaras Plymouth (Pa) : 

Spauda ir kaštai "Vienybės Lietuvninkų", 1902, 40 p., 

30,00 € 35,00 €

133. Leidinys Antano Baranausko jubiliejui

Gabija : rinktinė knyga, paaukuota  Lietuvos dainiaus 

vyskupo Antano Baranausko atminimui / [knygą 

sutaisė ir spaudai prirengė Juozapas Gerbačauskis]

Krokuvoje : Gebethnerio and Co. knygynas, 1907, 

[4], 77, [1] p.

80,00 € 80,00 €



134. Vilniaus Kalvarijos vadovas maldininkams 

1913

Sperski, Bolesław (1871 – 1951) 

Z pielgrzymką do Kalwaryi, czyli, Przewodnik dla 

obchodzących Drogę Krzyżową / Bolesław Spierski. 

Wilno : Druk. A. Rutkowskiego, 1913, 130 p.

20,00 € 20,00 €

135. Lietuviškas kalendorius Klaipėda 1914

Lietuwiû kalendros metui 1914 szis metas turi 365 

dienas

broliû lietuwiû naudai iszleido J. Lebartas

Klaipeda : [J. Lėbartas], Tilžeje : spauda „Lituanijos“, 

1913, [4], 162 p. : iliustr.

25,00 € 50,00 €

136. Vilniaus telefonų ir informacijos žinynas 1915 

Справочная книжка о телефонном сообщении и 

справочник г. Вильны на 1915 год

Вильна типография М.А. Дворжеца, 1915, [214] p.
160,00 € 190,00 €

137. Čiurlionio gyvenimas ir kūryba

Леман, Борис Алексеевич (1882-1945) (Lemanas, 

Borisas)

Чурлянис / текст Б.А. Лемана

2-е изд. Санкт-Петербург : Н.И. Бутковская, 

[1916], [4], 29 p., [19] iliustr., portr.

60,00 €

138. Populiari Lietuvos istorija vokiškai

Ašmys, Mikelis (1891-1918)

Land und Leute in Litauen / von M. Aschmies

Breslau : Priebatsch's Verlagsbuchhandlung, [1918], 

86 p., [10] iliustr.

10,00 €

139. Bolševikų leidinys apie provokatorius 1918

Worek Judaszów. Prowokatorzy Litwy i Bialej Rusi. 

Zeszyt I. No 77.

Voronež, Drukarnia Komisarjatu Litewskiego, 1918
25,00 €

140. Lietuvos istorija lenkiškai 1921

Kutrzeba, Stanisław (1876–1946)

Historja ustroju Polski w zarysie / Stanisław Kutrzeba 

T. II. Litwa. Wydanie drugie.

Lwów : nakładem Księgarni Polskiej Bernarda 

Połonieckiego ; Warszawa : Gebethner i Wolff, 1921, 

20,00 €

141. Lietuvių poezijos antologija

Binkis, Kazys (1893-1942)

Vainikai : naujesniosios poezijos antologija : 

[eilėraščiai] / spaudai paruošė K. Binkis; Kaunas ; 

Vilnius : „Švyturio“ bendrovės leidinys, 1921 (Tilžė : 

Jagomasto sp. „Lituania“)

35,00 € 35,00 €

142. XIX a. atsiminimai apie Vilnių

Morawski, Stanisław (1802-1853)

Kilka lat młodości mojej w Wilnie (1818-1825). 

Wydali Adam Czartkowski i Henryk Mościcki. Czasy 

i Ludzie. Warszawa, Instytut Wydawniczy "Bibljoteka 

polska", 1924, 542 p., iliustr.

40,00 € 45,00 €

143. Eglė žalčių karalienė. K. Šimonio iliustracijos

Eglė žalčių karalienė, lietuvių pasaka.

Kazio Šimonio iliustracijos. „Kultūros“ bendrovės 

leidinys, Šiauliai, 1924, 24 p., iliustr.  
140,00 € 520,00 €

144. Senosios Lietuvos istorija

Jungfer, Victor (1893-1964) (Jungferis, Viktoras)

Alt-Litauen : eine Darstellung von Land und Leuten, 

Sitten und Gebräuchen / von Victor Jungfer

Berlin; Leipzig : Georg Neuner, 1926 

(Hildburghausen : F. W. Gadow & Sohn G.m.b.H.) 

10,00 €

145. Eduardas Hermanas, Lietuvių kalbos studijos, 

1926

Litauische Studien: eine historische Untersuchung 

schwachbetonter Wörter im Litauischen / von Eduard 

Hermann; mit einem Wort- und Sachverzeichnis von 

Wolfgang Krause.

45,00 € 45,00 €



146. Svarbiausios sektos Lietuvoje

Matusas, Jonas (1899-1962)

Penkios žinotinesnės naujųjų laikų sektos : baptistai, 

adventistai, biblistai, metodistai ir saliutistai / kun. J. 

Matusas. Kaunas : [s.n.], 1927 (Kaunas : „Šviesos“ 

sp.), 46, [1] p.

10,00 € 10,00 €

147. Vilniaus krašto lietuvių problemos

Vilniaus liepsna : leidinys skiriamas dar 

tebevargstančio lenkų okupacijoje mūsų Vilniaus 

krašto reikalams / redaktorius-leidėjas Vladas 

Gaižutis ; [iliustr. V. K. Jonynas]

Kaunas : [Vladas Gaižutis], 1930 ([Kaune] : [M. 

10,00 € 20,00 €

148. Civilinio proceso įstatymas su priedais 1931

Viskanta Jurgis Civilinio proceso įstatymas su 

pridedamaisiais įstatymais, vyr. tribunolo 

išaiškinimais ir dalykine rodykle-žodynėliu / spaudai 

paruošė dipl. teisininkas J. Viskanta ; vertimą žiūrėjo 

prof. V. Mačys ir pirmą dalį prof. S. Bieliackinas. 

10,00 € 20,00 €

149. Zavadskio knygyno Vilniuje leidinių katalogas

Katalog dzieł nakładowych, komisowych oraz w 

większej ilości nabytych Księgarni Józefa 

Zawadzkiego w Wilnie. Katalog niniejszy uniewaznia 

poprzednio wydane. Wilno : Druk. J. Zawadzkiego, 

1931, 32 p. 

25,00 €

150. Vilniaus bibliotekų istorija

Lysakowski Adam

Bibljoteki Wileńskie Praca zbiorowa pod redakcją A. 

Łysakowskiego. 

Wilno, 1932. 192 p., 11 iliustr., faksim.

60,00 €

151. Lietuvių tautos istorija vokiškai

Jungfer, Victor (1893-1964) (Jungferis, Viktoras)

Hinter den Seen, hinter den Wäldern : Bilder 

litauischen Volkstums / von Victor Jungfer

Königsberg : Gräfe und Unzer, 1932, 166 p., [10] 

iliustr. lap. : iliustr.

15,00 €

152. Populiari Lietuvos istorija vokiškai

Domela, Herbert

Leitfaden der Geschichte Litauens / H. Domela und 

W. Ehmer Kaunas : Verlag der "Deutschen 

Nachrichten f. Litauen", 1932 (Kaunas : ''Typolito'' 

spaustuvė)

10,00 €

153. Vilnius ir Vilniaus kraštas

Vilnius ir Vilniaus kraštas. Krašto pažinimo pradai.

Vilniui Vaduoti Sąjungos Kauno Ruožo 

Geležinkeliečių Skyriaus leidinys Nr.1, 

Kaunas, „Meno spaustuvė“, 1932, 368 p., iliustruota.

20,00 € 20,00 €

154. Puošni maldaknygė Vilniaus lietuvių 

jaunuomenei 1933

Nusidėjėlių gynėja: katalikų jaunuomenei maldų 

knygelė : kalba ir poteriai pataisyti

[Vilnius] : [s.n.], 1933 (Vilnius : „Zorzos“ sp.), 176 

p. : iliustr. ; 9 

20,00 € 45,00 €

155. Antikinės Graikijos ir Romos istorija

Fustel de Coulanges, Numa Denis (1830-1889) 

(Fiustelis de Kulanžas, Niuma Deni) Senovės miestas 

: studija apie Graikijos ir Romos kultą, teisę ir 

institucijas / Fustel de Coulanges  D. 1. 1933 

(Klaipėdoje : spaudė akcinė „Ryto“ bendrovė), 264 

20,00 €

156. Lietuviškos knygos spaudos draudimo laikais

Knygnešys, 1864-1904 / redaktorius P. Ruseckas [T.] 

1

Kaunas : P. Ruseckas, „Varpo“ sp., 1926, 328 p. : 

iliustr., portr.

Kartu įrišta: Bičiūnas, Vytautas Pranas (1893-1943)

30,00 €

157. Vilniaus Kalvarijų kryžiaus kelias

Kochański, Wiktor

Przewodnik drogi krzyżowej w Kalwarji pod Wilnem 

: po krwawych śladach zbawiciela… / ułożony przez 

Wiktora Kochańskiego. Wilno, "Marianum" sp., 

1937, 108, [4] p. : iliustr.

25,00 € 60,00 €



158. Vilniaus universiteto 350 m. jubiliejus

Księga Batoriańska : zbiór dokumentów ku uczczeniu 

350-letniej rocznicy zgonu Króla Stefana Batorego : 

wydany na 20-lecie wskrzeszenia Wszechnicy 

Wileńskiej /  Stephani Batory : colendum vicesimo 

anno Universitatis eius restitutae / Universitatis 

40,00 €

159. Vadovas turistams apie Lietuvą prancūziškai

Lithuanie  guide à l'usage des Touristes 

Publié par l'Automobile Club de Lituanie, 

Kaunas, Spindulio sp., [1939], 80 p., iliustruota, 

žemėlapis.

Viršelio autorius (signatūra apačioje dešinėje) 

15,00 € 95,00 €

160. Trakų istorija vadovas po miestą su planu

Maceika Juozas (1904 – 1991)

Trakai 

Vilnius, „Raidė“, 1940, 51 p., išlankstomas Trakų 

planas, sudarė J. Puišė, 30,5 x 16,5 

15,00 € 20,00 €

161. Ieškomų asmenų žinynas 1941

Ieškomi

Kaunas : Kriminalinės policijos valdyba, Spindulio 

sp., 1941, 267 p. 
60,00 €

162. Leonardo Žitkevičiaus eilėraščiai vaikams

Žitkevičius, Leonardas (1914-1995)

Tarp tūkstančio žvaigždelių : eilėraščiai / Leonardas 

Žitkevičius ; iliustravo Telesforas Valius

[Kaunas] : Sakalas, 1944 (Kaune : Kauen-Wilnaer 

Verlags- u. Druckerei-), 46, [2] p. : iliustr. 

60,00 € 60,00 €

163. Lietuvių liaudies meno pristatymas užsieniui 

1948

Baltrušaitis Jurgis (1873 – 1944) 

Lithuanian Folk Art. Lithuania, Country and Nation 

III , 1948

Munchner Graphische Kunstanstalten, T. J. Vizgirda, 

10,00 € 35,00 €

164. Generolo S. Raštikio atsiminimai

Raštikis, Stasys (1896-1985)

Kovose dėl Lietuvos : kario atsiminimai. I dalis.

Los Angeles, “Lietuvių dienos”, 1956, 704 p.
20,00 €

165. Dziennik Wileński 1815

Vilniaus dienraštis - kultūros ir literatūros žurnalas, 

ėjęs 1805 -1806 m. ir 1815-1830 m. Vilniuje. Išėjo 64 

numeriai. Turinyje įžanga atnaujintam leidiniui su 

Vilniaus geografiniu aprašymu, Jano Sniadeckio 

straipsnis apie lenkų kalbą Lietuvoje, Stanislaw 

180,00 € 180,00 €

166. Wiadomosci Brukowe / Grindinio žinios 1818

Vilniaus Šubravcų draugijos satyrinis savaitraštis, ėjęs 

1816-1822 m.  

Wilno, 1818 w sobote, Nrek. 60, p. 13-16
20,00 € 55,00 €

167. Kuryer Litewski / Lietuvos kurjeris 1822

Kuryer Litewski / Lietuvos kurjeris - pirmasis ir 

ilgiausiai (apie 150 metų) Lietuvoje leistas laikraštis 

(savaitraštis), ėjęs Vilniuje lenkų kalba nuo 1760 m. 

Ner 12 w Wilnie w Piątek dnia 27 Stycznia v.s. 1822 

roku, 4 nenumeruoti psl. Dodatek do Gazety Kuryera 

25,00 € 45,00 €

168. Wizerunki i Roztrząsania Naukowe 1840

Poczet nowy drugi. Tomik 17

Wilno, Jozef Zawadzki własnym nakładem, 1840, 158 

p.
70,00 € 70,00 €

169. Athenaeum 4 tomai 1848

Pismo zbiorowe poświęcone historji, filozofji, 

literaturze, sztukom itd.

Atheneum: tęstinis leidinys skirtas istorijai, literatūrai 

ir menui. Leido ir redagavo Juozapas Ignotas 

Kraševskis, spausdino Gluksbergo (1841-1848) ir 

450,00 € 510,00 €



170. Žemaičių ir Lietuvos apžvalga 1896

Žemaičių ir Lietuvos apžvalga – katalikiškas žurnalas, 

leistas 1890–1896 m. Tilžėje.

Leido Otas Mauderodė. Iš pradžių ėjo nereguliariai, 

vėliau – dvisavaitis, 1896 m. – mėnesinis. Spausdino 

O. Mauderodės spaustuvė Tilžėje. Lietuvoje platintas 

35,00 € 40,00 €

171. Pakajaus paslas Klaipėda 1896

Pakajaus paslas Klaipėdos lietuvninkų laikraštis

Lietuvos broliams bei seserems Dievo žodį ir 

surinkimus aprašąs.

Klaipėda, 1896, Nr. 8, 2 psl. lietuvių kalba ir 2 psl. 

tas pats tekstas vokiečių kalba pavadinimu Friedens 

20,00 € 20,00 €

172. Ūkininkas Varpo priedas 1899

Ukininkas Lietuvos Ukininkų Laikraštis 1899 

Metai X, Gegužės m. 1899. Nr. 5, p. 65-72. 

Spausdinta pas J.Schoenkę, Tilžėje.
15,00 € 15,00 €

173. Naujienos Varpo priedas 1901

Naujienos – populiarus informacinis laikraščio 

„Varpas“ priedas, mėnesinis žurnalas, ėjęs 1901-1903 

m. Tilžėje. Leido žurnalo „Varpas“ redakcija. Iš viso 

išėjo 36 numeriai.  Metai I. Birželis 1901, Num. 6. 

Spauzdinta pas J. Schoenkę, Tilžėje 

15,00 € 15,00 €

174. Varpas 1903

Literatūros, politikos ir mokslo mėnesinis laikraštis

 Tilžė, Otto Mauderodė, 1903, Nr. 1, 24 p. 20,00 € 20,00 €

175. Lietuvių laikraštis Sankt Peterburgas 1905

literatūros, mokslo ir politikos savaitraštis, ėjęs 1904 

m. gruodžio 1 d. – 1906 m. sausio 19 d. Sankt 

Peterburge, pirmasis legalus laikraštis lietuvių kalba 

Rusijoje, išėjęs po spaudos draudimo lotyniškais 

rašmenimis panaikinimo. 1905 birželio 16, Nr. 28, 

20,00 € 20,00 €

176. Lietuvos aidas / Litauisches Echo vokiška 

laida 1918

Ins Deutsche ubersetzte Artikel aus der Wilna 

erscheinenden litauischen Zeitung.

9 Martz 1918, Nr. 28. Vilnius, Wilnaer Zeitung 

spaustuvė. 

20,00 € 20,00 €

177. Czupiradło [Kūtvėla] satyrinis žurnalas 

Adomas Varnas 1919

Czupiradło : meteor / [red. odpowiedzialny S. 

Nagiński]

Wilno : J. Jackiewicz., druk “Šviturys”, 1919, Nr. 2, 8 

p.

30,00 € 35,00 €

178. Alma Mater Vilnensis 1928 Nr. 7 

Wilno, drukarnia “Lux”, tloczyl Bernard Uselis, 

klisze wykonane w fotochemigrafji “LL”

Vilniaus Stepono Batoro universiteto Dailės skyriaus 

dėstytojų ir studentų 1922-1935 m. leistas 

neperiodinis žurnalas.  

50,00 € 50,00 €

179. Krikščionis demokratas Vilniaus klausimas

Krikščionis demokratas : [žurnalas] / redaktorius 

Mykolas Krupavičius Kaunas : Lietuvos krikščionių 

demokratų partijos centro komitetas,  A.Bako 

spaustuvė, 1928, Nr. 1 ir 2. 80 p.

15,00 €

180. Klaipėdos krašto valdžios žinios 1930

Klaipėdos krašto valdžios žinios (Amtsblatt des 

Memelgebietes) – skelbimo organas visoms 

Klaipėdos krašto įstaigoms, laikraštis, ėjęs 1920–1939 

m. Klaipėdoje, leido krašto direktorija. 

15,00 € 15,00 €

181. Baltarusijos komunistų laikraščiai 2 vnt. 

Vilnius 1930

Črvony Sciag Baltarusijos komunistų laikraštis 

Vilnius 1930

Чырвоны Сьцяг ЦК КПЗБ - „Raudonoji vėliava“ – 

pogrindinis Vakarų Baltarusijos komunistų partijos 

15,00 € 15,00 €



182. Mažoji Lietuva Klaipėda, 1932

Mažoji Lietuva . Mažosios Lietuvos problemoms 

skirtas laikraštis, leistas 1932 m. Klaipėdoje. Leido 

Mažosios Lietuvos veikėjų draugija. Ats. red. A. 

Brakas. Išėjo 8 Nr. 

1932 m. rugpjūčio mėn. Nr. 1

50,00 € 110,00 €

183. Linija literatūros žurnalas 1932

Linija - vienintelis žurnalo numeris išėjo 1932 m. 

Kaune, išspausdintas “Typolit” spaustuvėje, 40 p. 

Publikuota Stasio Anglickio, Benedikto Babrausko, 

Juozo Banaičio, Bernardo Brazdžionio, Albino 

Briedžio, Viktoro Katiliaus, Benedikto Rutkausko, 

30,00 € 30,00 €

184. Vilniaus žodis 3 vnt. 1933-1938

Vilniaus žodis – visuomenės laikraštis, leistas nuo 

1929 iki 1939 m.  Buvo leidžiamas vietoje Vilniaus 

lietuvių laikraščio „Vilniaus šviesa“. Ėjo vieną-dukart 

per mėnesį, nuo 1934 m. – savaitraštis. Spausdino 

spaustuvė „Zorza“ Vilniuje. Išėjo 372 numeriai. 

10,00 €

185. Spaudos menas Klaipėda 1934

Spaudos menas – spaudos technikos bei menų 

žurnalas, pasirodęs 1934 m. Klaipėdoje.

Leido ir redagavo Juozapas Steponavičius. 

Spausdino „Ryto“ spaustuvė Klaipėdoje. Išėjo 1 

numeris, 24 psl.

80,00 € 80,00 €

186. Jūra Klaipėda 1936

Jūra – laivininkystės, žvejybos, Klaipėdos uosto, 

buriavimo ir literatūros iliustruotas mėnesinis 

žurnalas, ėjęs 1935–1939 m. Klaipėdoje. Leido 

Lietuvos jūrininkų sąjunga Klaipėdoje ir Lietuvos 

moterų tautiniam laivynui remti sąjunga.  

15,00 € 15,00 €

187. Naujoji Vaidilutė Salomėja Neris 1936

Moterų inteligenčių mėnesinis žurnalas. XVI metai, 

Kaunas, „Šešupės spaustuvė Marijampolėje, 1936, 

nr.1,  

Salomėjos Neries eilėraščių „Rudenio vieškeliu“, ir 

„Tėvelis mirė“ pirmoji publikacija.

30,00 € 30,00 €

188. Žygis Klaipėda 1938

Žygis. Opozicinis laikraštis, pradėtas leisti 1938 m. 

pabaigoje Klaipėdoje nuo Nr. 2 (1939 01 02) 

„Bendras Žygis“ Leido Lietuvių aktyvistų sąjunga 

(valdybos pirmininkas A. Sliesoraitis, nariai dr. J. 

Pajaujis ir J. Štaupas), kurš prieš tuometinį tautininkų 

50,00 €

189. Bendras Žygis Klaipėda 1939

Bendras Žygis. Opozicinis laikraštis, pradėtas leisti 

1938 m. pabaigoje Klaipėdoje nuo Nr. 2 (1939 01 02) 

„Bendras Žygis“ Leido Lietuvių aktyvistų sąjunga 

(valdybos pirmininkas A. Sliesoraitis, nariai dr. J. 

Pajaujis ir J. Štaupas),   Klaipėda, 1939 sausio 8 d. 

50,00 €

190. B.Z. am Mittag Klaipėdos užėmimas 1939

B.Z. am Mittag [Berliner Zeitung] su pranešimu apie 

Klaipėdos prijungimą prie Vokietijos.

Berlin, 1939 m. kovo 22 d., Nr. 69
30,00 € 30,00 €

191. Birutės tėviškė Palanga 1940

Birutės tėviškė.  Palangos Vytauto Didžiojo 

gimnazijos literatų būrelio laikraštis leistas 1938 – 

1940 Palangoje. Red. V. Žirzdys, M. Adulaitytė, A. 

Staliuokas 

Palanga, 1940 m. vasario 12 d. Nr. 1 (6); 24 x 21

60,00 € 60,00 €

192. Raudonasis sportas 1941

Fizinės kultūros ir sporto komiteto prie LTSR LKT 

organas.

1941 m. balandžio mėn. 15, Nr. 17
10,00 € 10,00 €

193. Feldzeitung Kaunas 1941-07-16 Nr. 170

Feldzeitung von der Maas bis an die Memel. 

Herausgeber: Propaganda – Kompanie.

Kowno, Mittwoch 16 Juli 1941
10,00 €



194. Naujosios Biržų žinios 1941

Naujosios Biržų žinios. Biržų savaitraštis leistas 1941 

06 – 1947 07. Nr. 1 – 5 išleido Lietuvių aktyvistų 

fronto Biržų skyrius, tačiau, vokiečiams pareikalavus 

„persitvarkyti ir prisitaikyti“ leidėju rašėsi įvairūs 

asmenys. Redagavo būrelis vietos veikėjų.

40,00 € 40,00 €

195. Sąjūdžio žinios 1989

Sąjūdžio žinios : Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 

leidinys

Vilnius: Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdis, 1989, Nr. 

77, 4 p.

Red.: Virgilijus Čepaitis. Išleista ne spaustuviniu 

10,00 €

196. Žygimanto Augusto simbolika 

Franciscus Patricius (1529 – 1597), Domenico Zenoi 

(žinomas 1560-1580), Sigismondo Augusto Re di 

Polonia. Alegorinė kompozicija iš Europos valdovų 

emblemų serijos. Simboliai ir kompozicija pagal 1564 

m. medalį Žygimanto Augusto pergalei prieš 

120,00 €

197. Frederikos mūšio panorama  

Erik Jönsson Dahlbergh (1625 – 1703)

Repræsentatio Op = et Expugnationis nuper exstructi 

Oppidi et Munimenti Fridericiudde abs Locumtenente 

Regio Illust. et Excell. Dn. Comiti Carolo Gustavo 

Wrangelio 24. Octob: 1657. factæ. Vario raižinys, 27 

90,00 € 90,00 €

198. Alegorija Europos pergalei prieš turkus 

Henri Abraham Chatelain (1684-1743) 

Atlas Historique antraštinė graviūra, vaizduojanti 

alegoriją, kaip Šiaurės Europos tautos nugalėjo 

turkus. Spalvintas vario raižinys, 39 x 23,5; 

Amsterdamas, Chatelain, 1715

150,00 €

199. Jono Sobieskio portretas medalyje 

Jonas Sobieskis (1629-1696), Lietuvos didysis 

kunigaikštis (1674-1696)

Allen Manesson-Mallet Johan: der III ...König In 

Poln etc. /Figura XXXVI). Sic muniat tutor. Vario 

raižinys, 14 x 9,5, Paryžius, 1719.

40,00 €

200. Pranciškus Smuglevičius (1745–1807) 

Marco Carloni (1742–1796, graveris) Vestigia delle 

terme di Tito e loro interne pitture [Nerono Aukso 

rūmų interjeras, lakštas nr. 22 Apolonas] Vario 

raižinys, 47 x 49 Sign. klišėje AK Smuglewicz Roma, 

Lodovico Mirri, 1776 

480,00 € 480,00 €

201. Lenkų bajorų rūbai

Dailininkas Jacques Grasset de Saint-Sauveur (1757-

1810)

Graveris L. F. Labrousse; Polonois / Polonoise

2 spalvinti vario raižiniai 23 x 17,5

Paryžius, Deroy, 1796

30,00 €

202. Napoleono Mūšis prie Eilau

Edme Bovinet (1767-1832) pagal Jacques Swebach 

(1769-1823)

Bataille de Preussisch-Eylau le 9 Fevier 1807.

Litografija, 25 x 38; Paris, Vernet, 1834

40,00 €

203. Napoleono Mūšis prie Friedlando

Francois-Louis Couche (1782-1849) pagal Jacques 

Swebach (1769-1823)

Bataille de Friedland livree le 14 Juin 1802

Litografija, 30 x 42; Paris, Couche fils, 1834

40,00 € 40,00 €

204. Vilnius Teresės koplyčia ir Sluškų rūmai

Juozapas Ozemblovskis (1805-1878); Nadbrzeza 

Wilii / Kosciol S. Teresy w Wilnie.

Neries krantinė (kairėje Šv. Teresės koplyčia 

Tuskulėnuose, dešinėje - Sluškų rūmai ir Petro Povilo 

bažnyčia. Litografija, laiškinio popieriaus vinjetė 9 x 

150,00 € 150,00 €

205. 1831 m. sukilimas vėliavos vadas Steckis  

Jean François Villain (1790-1852) pagal  Leon Noel. 

Liudviko Steckio-Oleknavičiaus herbas Radvanas 

(1795-1859) portretas. 

Litografija, 26 x 23, lakštas 42 x 30; Paryžius, Pinard, 

1833

50,00 € 65,00 €



206. 1831 m. sukilimas broliai Jelovickiai

Jean François Villain (1790-1852) pagal Antoine 

Maurin (1793 - 1860)  Wacław Jełowicki (1778-

1831); Edward Jełowicki (1803-1848); Aleksander 

Jełowicki (1804-1877) ; Eustachy Jełowicki (1805-

1869) 

50,00 € 70,00 €

207. Vilnius senamiestis nuo Paupio

Vue generale de Wilna

Plieno raižinys, 27 x 18; Payžius, Leclere, 1838 20,00 € 25,00 €

208. Kryžiuočių riteris

Chevalier Teutonique

Vario raižinys, 27 x 18 ; Paryžius, Lecler, 1838  20,00 €

209. Jokūbas Jasinskis 1794 sukilimo vadas

Jacques Jasinski Colonel du genie

Jokūbas Jasinskis (Jakub Jasiński, 1761-1794) -  

inžinierius, poetas, politinis veikėjas, 1794 m. 

sukilimo Lietuvoje vadas, sukilėlių generolas 

leitenantas. 

40,00 € 45,00 €

210. Barbora Radvilaitė 

Barbara Radziwillowna

Nežinomo autoriaus vario raižinys, 12 x 9,5. Lenkija, 

XIX a. 

Antspaudas iš Zubžickio kolekcijos. Jan Karol Sas-

Zubrzycki (1860 - 1935) garsus lenkų bažnyčių 

40,00 € 55,00 €

211. Barboros Radvilaitės rūmai Puškarnioje

Tadas Bičkauskas (Tadeusz Byczkowski, 1794 – 

1857) Szczątki palacu krolowej Barbary w Wilnie w 

roku 1828.

Vario raižinys, 9,5 x 14,5. Graviūra išspausdinta 

komplektiškame laikraštyje „Przyjaciel ludu“

20,00 € 25,00 €

212. Jogailos sarkofagas Vavelyje

Monument deWladislas Jagellon

Vernier del. Lemaitre direxit. Traversier sc.

Vario raižinys, 14 x 21; Paris, Firmin Didot Freres, 

1840

20,00 €

213. Steponas Batoras 

Graveris Domenico Morgese 

Stefano Batory / Steponas Batoras (1533-1586) 

Lietuvos didysis kunigaikštis (1576-1586)

vario raižinys, 13,5 x 10; Napoli,  'Omnibus, 1844 

20,00 €

214. Kėdainiai senovinė graviūra

Kejdany

Nežinomo autoriaus Kėdainių miesto vaizdas 

laiškinio popieriaus vinjetėje. Vario raižinys, 7,5 x 

16, išlikusio laiško fragmente nurodyta siuntimo data 

1844 m.

60,00 € 330,00 €

215. Tadas Kosciuška 1845

Andreas Fleischmann (1811–1878)

Tado Kosciuškos portretas pagal Antonio Oleščinskio 

(Antoni Oleszczynski 1794-1879) piešinį, plieno 

raižinys, 24,6 × 16,2. AK - Nach der Natur v. 

Olescynski. AD - in Stahl gest. v. Fleischmann. 

40,00 €

216. Šv. Kajetonas Antakalnio Jėzaus bažnyčioje

Antonis Oleščinskis (Antoni Oleszczynski 1794-

1879) pagal pagal Smuglevičių  Sw. Kajetan Patron 

do Boskiey Opatrznosci podlug obrazu Fr. 

Smugliewicza  Plieno raižinys, 11 x 8, lakštas 23 x 

16. Sign. AC klišėje „Anto: Olesz: f: Rypinski del.“ Iš 

170,00 €

217. Žygimanto Augusto žygis į Gdanską 

Sigismundus Augustus combt gen Dantzig Den 8 July 

... Anno 1552.

Fac–simile z rękopisu kroniki Pruskiej 1552. 

Znajd: niegdys w Bibl. Pulaw. Homeografija,  36,8 x 

27,6 

680,00 €



218. Teodoro Narbuto Vilniaus vaizdai 

Narbutt Teodor (1784 – 1864)

Pismo starozytne litewskie [senoviniai lietuviški 

rašmenys]; Rozwaliny cerkwi S.Parascewij 

[Šv.Paraskėjos cerkvės griuvėsiai]; Bok. Przod. Ostrej 

Bramy [Aušros vartų šonas ir priekis]

150,00 € 150,00 €

219. XIX amžiaus mados –  sausis 1860

Beilage zur allgemeinen Musterzeitung januar1860

Spalvintas plieno raižinys, vaizdas be teksto 14 x 24, 

visas lakštas 19 x 28

Stuttgart, Engelhorn & Hochdanz, 1860

30,00 € 30,00 €

220. Aušros vartų  gatvė Vilniuje 

Albert Charles Auguste Racinet /Vue et porte d‘ 

Ostrabrama a Wilna

medžio raižinys, 21 x 14 cm., Paryžius, XIX a. vidurys
50,00 € 50,00 €

221. Bernardinų bažnyčios varpinė 

L. Fiedler pagal Römerį,  Wieża narożna b. Kościoła 

Ks. Bernardynów w Wilnie. 

(Rysował z natury Kaźmirz Römer). 

Medžio raižinys, 23,5 x 16, 5 ; Warszawa, 1867

50,00 €

222. Seredžius prie Dubysos 1873

Napoleonas Orda, (1807 - 1883)

Średnik przy ujściu Dubissy do Niemna (G. 

Kowieńska)

Litografija, vaizdas 19 x 28, lakštas 28 x 39; Album 

Widoków Historycznych Polski, serija III, nr. 88. 

350,00 € 350,00 €

223. Paminklas Trakų kaštelionui 1873

Napoleonas Orda, (1807 - 1883)

Beresteczko nad rzeka Styrem (Gub.Wolynska)

Litografija, vaizdas 19 x 28, lakštas 28 x 39; Album 

Widoków Historycznych Polski, serija IV, nr. 129. 

Varšuva, M.Fajanso litografijų dirbtuvė, 1873-1883

150,00 € 150,00 €

224. Vilnius Bekešo kalnas ir botanikos sodas 

Spalvintas medžio raižinys, 18,5 x 23,5 cm. 

XIX a. vidurys. 20,00 € 25,00 €

225. Druskininkų vaizdai 2 vnt.

Józef  Jarmużyński. Z Druskienik. Galerya do picia 

wod. 

Paweł  Boczkowski. Z Druskienik. Częsc parku, z 

ujsciem rzeczki Rotniczanki do Niemna.

Medžio raižiniai, 13 x 19, Varšuva, XIX a. vidurys 

30,00 € 30,00 €

226. Juodkrantė žvejo sodyba 

Adolf Closs (1840-1894)

Schwarzort 

Medžio raižinys, 12 x 18 ; Vokietija, XIX a. antra 

pusė. 

20,00 € 285,00 €

227. Kęstučio mirtis Krėvos pilyje 

Kazimierz Pomianowski pagal  Kazimiero 

Alchimavičiaus 

(Kazimierz Alchimowicz, ) paveikslą Śmierc Kiejstuta

Signatūra  klišėje AD  "K.POMIANOWSKI”

Medžio raižinys, 25 x 22,5, Varšuva, 1878

20,00 € 20,00 €

228. Henrikas Slizienis Liubavo dvaras

Liubavo dvaro valdytojo, skulptoriaus Rapolo 

Slizienio sūnaus Henriko Slizienio ekslibrisas.

Spalvotas spaudinys, 12,5 x 11, XIX a. pab.
20,00 € 190,00 €

229. Abrozdėliai ažūriniais rėmeliais 4 vnt

Immacule conception [Nekaltas prasidėjimas], sign. 

Lamarche; L‘ame Blesse Invooque Jesus, sign. 

L.Turgis; Ste Anne, sign. Felix [Šv. Ona]; Le St. 

Enfant Jesus [Kūdikėlis Jėzus]

Plieno raižiniai,  11 x 7; Vakarų Europa, XIX a.

50,00 € 50,00 €



230. Antikinių monetų graviūros

Senovinės graviūros su antikinės Romos monetomis 

iš Zubžickio kolekcijos

Jan Karol Sas-Zubrzycki (1860 - 1935) garsus lenkų 

bažnyčių architektas, istorinės grafikos kolekcininkas 

ir bibliofilas.4 vario raižiniai, paklijuoti ant kartono, 

20,00 € 20,00 €

231. XVII a. Europos šalių rūbai

Ubiory francuskie w wieku XVII

Ubiory niemieckie w wieku XVII

Ubiory angielskie w wieku XVII

Chromolitografijos, 12 x 20, Lenkija, XIX a. pab.

20,00 € 20,00 €

232. Ignacas Lojola jėzuitų ordino įkūrėjas

St. Ignace de Loyola / Sn. Ignacio de Loyola /                       

         St. Ignatius of Loyola 

Chromolitografija, 33 x 25; Paris, Turgis – New 

York, Duane, XIX a. pab.

20,00 € 20,00 €

233. Kauno tvirtovė namo projektas

Gyvenamojo namo karininkams prie Kauno tvirtovės 

projektas. Tušas, akvarelė, rankraštis, 41 x 63; 

Patvirtintas Vilniuje 1908.
90,00 € 110,00 €

234. Vilčinskio albumo fototipija Katedra

Z Albumu Wilenskiego J.Wilczynskiego

Stare Wilno. Kosciol Katedralny / Senasai Vilnius. 

Katedros Bažnyčia.  Rys. Z natury Sadownikoff. Nr.8; 

Ze zbiorow A.Szutinasa. Fotogr. W.Tomaszewicz. 

Wydawnictwo B.Stadziewicza Wilno 1909. Fototipija 

40,00 € 40,00 €

235. Vilčinskio albumo fototipija Šv. Ona

Stare Wilno. Kosciol St. Anny i St. Franciszka (Po-

Bernardynski) / Senasai Vilnius. Šv. Onos ir Šv. 

Pranciškaus (Po-Bernardinų) bažnyčios. Nr. 4 Ze 

zbiorow A.Szutinasa. Fotogr. W.Tomaszewicz. 

Wydawnictwo B.Stadziewicza Wilno 1909.

40,00 € 40,00 €

236. Hermano Struko Puškino paminklas Vilniuje

Litografija, 23 x 30, Berlin, G. Stilke, 1916

Struck Hermann (1876-1944) Vokietijos žydų 

dailininkas, nupiešė Lietuvos vaizdus Pirmojo 

pasaulinio karo metais, kai tarnavo savanoriu sanitaru 

vokiečių kariuomenėje Baltijos šalyse. 

35,00 € 35,00 €

237. Hermano Struko karo griuvėsiai Kaune

Litografija, 23 x 30, Berlin, G. Stilke, 1916

Struck Hermann (1876-1944) Vokietijos žydų 

dailininkas, nupiešė Lietuvos vaizdus Pirmojo 

pasaulinio karo metais, kai tarnavo savanoriu sanitaru 

vokiečių kariuomenėje Baltijos šalyse. 

35,00 €

238. Hermano Struko lietuviški kryžiai kaimo 

kapinėse

Litografija, 23 x 30, Berlin, G. Stilke, 1916

Struck Hermann (1876-1944) Vokietijos žydų 

dailininkas, nupiešė Lietuvos vaizdus Pirmojo 

pasaulinio karo meėtais, kai tarnavo savanoriu 

35,00 € 35,00 €

239. Kunigaikštienės Birutės portretas

Birutė. Mūsų rytojaus dovana prenumeratoriams.

Kaunas, Spindulio sp., 1930 10,00 €

240. Aušros vartų Marija

Dail. E. Iskrzynski 

Cudowny obraz N. M. P. Ostrobramskiej w Wilnie.

Įrėmintas plakatas, 50 x 35, XX a. 4-tas deš.
50,00 € 50,00 €

241. Plakatas Smetona ir Tūbelio vyriausybė 1931

Juozo Tūbelio XV vyriausybės nariai ir Prezidentas 

A.Smetona.  Apačioje Prezidentūros ir Vyriausybės 

rūmų nuotraukos. Kaunas, Spindulio litografijos 

spaustuvė, 36 x 50, 1931-1934

10,00 € 20,00 €



242. Plakatas Lituanica Steponas Darius ir Stasys 

Girėnas 

Autorius J. Arlauskas

Spaudinys, 52 x 38, spausdinta JAV, [1993]
10,00 € 15,00 €

243. Rytų Europos žemėlapis Stumpf 1548 

Johann Stumpf (1500-1578) 

Vidurio ir Rytų Europos žemėlapis iš  Gemeiner 

loblicher Eydgnoschafft Stetten, Landen und 

Völckeren Chronick wirdiger Thaaten Beschreybung 

...  Dvipusis medžio raižinys, 12,2 × 15,5, Zurich, 

200,00 €

244. Pirmojo Lietuvos žemėlapio 3-čias leidimas 

1606

Gerard Mercator (Gerhard Kremer 1512-1594)

Lithuania Per Gerardam Mercatorem Cum Privilegio

Spalvintas vario raižinys, 37 x 43,5, lakštas 41 x 55; 

Laikmečio spalvinimas, užspalvintas visas plotas, o 

600,00 € 600,00 €

245. Žečpospolitos žemėlapis Mallet 1683

Alain Manneson Mallet 

Pologne De L’Europe Figure XXXVII

Vario raižinys, 21 x 13; Paris, 1683 
20,00 € 20,00 €

246. Šenko Prūsijos karalystės žemėlapis

Petrus Schenk

Regni Prussici Accuratissima Delineatio.

spalvintas vario raižinys 58 x 49,5  

Amsterdam, 1710

120,00 € 150,00 €

247. LDK pasienio su Maskovija žemėlapis 1714

Zaharias Chatelain 

Carte des Etats du Grand Duc de Moscovie. Partie 

Meridionale

Spalvintas vario raižinys, 50 x 44, Amsterdam, 

Chatelain, 1714

50,00 €

248. Vilniaus miesto planas 1714

Chatelain, Zacharias (1690-1754)

Vue de Vilna

Vario raižinys, 11 x 9, paklijuotas ant kartono 29 x 

22; Amsterdamas, 1714

80,00 € 160,00 €

249. LDK žemėlapis Vaugondy 1749

Gilles Robert de Vaugondy, (1688-1766); Didier 

Robert de Vaugondy (1723–1786)

Grand Duché / de Lithuanie / divise par Palatinats. 

Par le Sr. Robert de Vaugondy / Fils de MR Robert 

Geog du Roi / Avec Privilege / 1749. Spalvintas vario 

60,00 € 90,00 €

250. Europos žemėlapis su valstybių herbais 1753

Daniel de La Feuille (1640-1709) 

Evropa les Auth. Les plus Modernes.

Spalvintas vario raižinys, 15 x 20; Te Amsterdam  by 

de erven van J. Ratelband, en Compagnie, 1753 

70,00 € 80,00 €

251. Mažosios Lietuvos žemėlapis Lotter 1770

Tobias Conrad Lotter

Borussiae Regnum cum adjacentibus regionibus, 

Augsburgas, Tobias Lobeck, 1743, 

spavintas vario raižinys, 11 x 14

60,00 € 60,00 €

252. Žečpospolitos žemėlapis Rusell 1787

John Russell (1733-1795)

Poland from the best authorities, plate XV

Spalvintas vario raižinys, 18,5 x 21; London, 1787
100,00 €

253. LDK Vilniaus vaivadija Schraembl 1788

Franz Anton Schraembl (1751-1803)

Generalkarte von Polen, Litauen, und den 

angraenzenden Laendern Žemėlapis iš daugialakštės 

serijos nr. 86, vaizduojantis LDK teritoriją Vilniaus, 

Naugarduko, Minsko ir Polocko vaivadijas

120,00 €



254. Žečpospolitos žemėlapis Vallance 1798

Poland Lithuania and Prussia, plate CCCCX

Vario raižinys, 17 x 21; Philadelphia, Thomas 

Dobson, 1798
140,00 €

255. Reymann žemėlapis Jonava 1855

Daniel Gottlob Reymann (1759-1837)

Col. 23. F2. Janow Wepry, Reymann‘s 

Topographische Spezial-Karte von Mittel-Europa. 

Druck u. Verlag v. C. Fleming in Glogau, 1855. 

Mastelis 1 : 200 000, plieno raižinys, fragmentiškai 

80,00 €

256. Panevėžys 1859 lakštas Nr. 6

Chrzanowski, Wojciech (1793-1861); Wrotnowski, 

Feliks (1803-1871); Adolphe Hippolyte Dufour (1795 

- 1865)

 materyałów. Paryż, 1859 Imprimerie de Louis 

Antoine, Rue des Noyers, 70 lub Rue de Cluny, 1859. 

150,00 € 150,00 €

257. Mažoji Lietuva Vokietijos žemėlapyje

Carton zum Anschluss an die Hauptkarte, mastelis 1 : 

2000000, 8 x 8

Visas žemėlapis “Map of North Eastern Germany”, 29 

x 27, Leipzig, Wagner & Debes, XIX a. pab.

20,00 € 40,00 €

258. Vokiški kariniai Lietuvos žemėlapiai          4 

vnt. 1914

Vokiški kariniai topografiniai žemėlapiai, 

vaizduojantys Lietuvos teritoriją palei sieną su 

Prūsija. Serija Karte des Deutches Reiches. 

Kartographische Abteilung d. Königl. Preussisch 

60,00 €

259. Vokiškas Vilniaus miesto planas 1917

Stadtplan von Wilna

Spaudinys, 40 x 30. Sulankstytas priedas knygelėje: 

Ich weiß Bescheid Kleiner Soldatenfuhrer durch 

Wilna. 26. – 45. Tausend Zusammengestellt von der 

Zeitung der 10. Armee. Wilna 1917 

40,00 € 40,00 €

260. Archeologinis Lietuvos žemėlapis 1928

Tarasenka Petras (1892 – 1962), (Archäologische 

Übersichtskarte von Litauen).

Mastelis 1:450 000, 93 x 80; Kaunas, „Žiedo" 

fotolitografija, 1928.

80,00 € 100,00 €

261. Lietuvos žemėlapis Vytautas Basanavičius 

1929

Lietuva [žemėlapis]. Daktaras Jonas Basanavičius 

Lietuvių Tautos Atgimimo tėvas Didis Lietuvos 

Kunigaikštis Vytautas Didysis (1392-1430) 

Lithuanian Vienybė publishing Co. Inc. A.Hoen & 

50,00 € 50,00 €

262. Lietuvos kelių žemėlapis 1929

Lietuvos kelių žemėlapis su atstumais.

Mastelis 1:50 0000, 82 x 72 cm., Viršuje dešinėje 

intarpas Kauno planas.Sudarė A.Taleikis, išleido 

J.Taleikis. Kaunas, litografija "Žiedas", 1929

50,00 € 110,00 €

263. Lietuvos  geležinkelių žemėlapis 1929  

Carte des Chemins de Fer de l'Etat Lithuaniens

Mastelis  1:1 000 000, 41 x 50, Kaunas, “Spindulio” 

spaustuvė, 1929
50,00 € 50,00 €

264. Lietuvos geologinis žemėlapis 

Mykolas Kaveckis (1889-1969)

Priešdiviulialinių laikų Lietuvos geologinis 

žemėlapis. Geologische Karte von Litauen 

Vordiluvialer Zeit  Mastelis 1 : 1 500 000, 32 x 36; 

Kaunas, “Spindulys”, XX a. 4-tas deš.

30,00 €

265. Biržų apskrities žemėlapis 1939 

Mastelis 1 : 500 000, trispalvis spaudos bandinys, 

Kaunas, Lit. „Pressa“, XX a. 4-tas deš., autoriaus 

signatūra „R.P.“ [Ričardas Pesys]; Popierius, ofsetas, 

18 x 26

20,00 €



266. Mažosios Lietuvos kalbų žemėlapis 

Richard Boeckh. Sprachkarte von Preussischen Staat 

(Nördliche Hälfte) nach den Zählungs-Aufnahmen 

vom Jahre 1861 im Auftrage des Königlichen 

Statistischen Bureaus bearbeitet von Richard Boeckh. 

Mastelis nenurodytas. Kaunas, „Spindulio“ litografija, 

60,00 €

267. Vilniaus krašto kelių žemėlapis 1935

Mapa samochodowa Rzeczypospolitej Polskiej. 

Standard-Nobel w Polsce. Spółka Akcyjna, Część III  

Białystok – Wilno

Mastelis 1 : 800 000, spalvota spauda,  60 x 47, 

sulankstytas 24 x 13 Zakłady Kartograficzne Konrad 

60,00 € 60,00 €

268. Vilniaus miesto planas 1936

Roman Rynczewski

WILNO, skala 1 : 12500, kitoje pusėje svarbiausių 

objektų ir gatvių rodyklė. Popierius, ofsetas, 28 x 29. 

Wilno, Druk „Grafika“, [1936]

30,00 € 35,00 €

269. Vokiškas karinis Grossblatt Tilžė 1939

Karte des deutches Reiches 1 : 100 000; Grossblatt 5 

Umgebung von Tilsit; 83 x 70,5, sulankstytas 30 x 21; 

Berlin, Herausgegeben vom Reichsamt fur 

Landesaufnahme, 1939

80,00 €

270. Lietuvos žemėlapis Juozas Andrius Bostonas 

1956

LITHUANIA prepared by Juozas Andrius

Mastelis 1 : 500 000, vietovardžių sąrašas dešinėje 

paraštėje. Bostonas, „Lietuvių enciklopedijos“ 

Kartografijos ir geodezijos skyriaus leidinys  [XX a. 6-

30,00 €

271. Vormso kalendorius heraldika 1595

Almanach Wormbser su meniška vinjete ir herbais 

šonuose.

XVI a. puošnios spaudos pavyzdys, restauruotas. 

Dvispalvis medžio raižinys, 40 x 34

50,00 €

272. Lietuvos pašto periodika 1827

Sąrašas periodinių leidinių lenkų, rusų ir vokiečių 

kalbomis, 

kuriuos galima užsiprenumeruoti Lietuvos pašte. 

Spaudinys, 42 x 24, Vilnius, 1827

30,00 € 100,00 €

273. Vilniaus generalgubernatoriaus įsakas 1834

Vilniaus generalgubernatoriaus kunigaikščio 

Nikolajaus Dolgorukovo (Николай Андреевич 

Долгоруков) skelbimas dėl dokumentų neturinčių 

gyventojų suregistravimo. Dvipusė spauda rusų ir 

lenkų kalbomis, 35 x 21 cm. Vilnius, 1834

10,00 € 15,00 €

274. Montvilos fabriko Panevėžyje mielių pakuotė

Presuotų mielių pakelio popierėlis su 2 vaizdais: 

gamyklos vaizdas ir produkto aprašymas, spaudinys, 

20 x 11, XIX a. pab. - XX a. pradžia.
40,00 € 40,00 €

275. Moterų suvažiavimo programa 1907

Pirmojo lietuvių moterų suvažiavimo programa

Spaudinys, Artdeco dizainas, 20,5 x 13

Kaunas, Sokolovskio ir Estrino spaustuvė, 1907
60,00 € 90,00 €

276. Vilnius koncerto afiša 1918

Labdaringo koncerto vargstančių vaikų naudai 

koncertas „Liutnia“ salėje, Šv. Jurgio prospektas (dab. 

Gedimino) nr. 8. 1918 m. vasario 7 d.

Dvikalbis (lenkų ir vokiečių k.) spaudinys, 71 x 56, 

Vilnius, Rutkovskio spaustuvė, 1918

100,00 €

277. Lietuvos valstiečių sąjungos įstatai 1920

Związek Włościański Litwy 

Lietuvos valstiečių sąjungos įstatai ir programa (lenkų 

kalba).

Kaunas, 1920, 8 psl., 15 cm.

10,00 € 15,00 €



278. Kauno Raudojo kryžiaus ligoninė

Reklaminis bukletas su veiklos aprašu.

Kaunas, spaustuvė “Raidė”, 1924, 8 p., 15,5 x 11 10,00 € 10,00 €

279. Dailės paroda Šiauliuose 1926

Dailės paroda 1926 m. rugpiūčio 12 d.- rugsėjo 6 d. 

Vilniaus g-vė „Birutės“ rūmai Šiauliuose

[parodos katalogas]. [Šiauliai] : Lietuvių dailės 

draugija, 1926 

Kaunas,  „Raidės“ sp., 22 p. 

20,00 € 30,00 €

280. Vilniaus teatro „Reduta“ programos        6 vnt.

Satanislaw Wyspianski, Wyzwolenie, dramat, 2 p.

Bohdan Katerwa, Przehodzien, sztuka w 3-ech 

aktach, 1 p.

Wlodzimierz perzynski, Lekkomyslna siostra, 

komedja, 2 p.

20,00 € 20,00 €

281. Slaptas memorandumas Vilniaus klausimu 

1927

Lietuvių delegacijos, vykusios į Basanavičiaus 

laidotuves Vilniuje, vadovo Zigmo Žemaičio (1884-

1969) memorandumas apie lietuvių padėtį Vilniuje ir 

visuomeninių organizacijų uždavinius bei veiklos 

40,00 € 65,00 €

282. Bendrovės “Dirva” reklaminė skrajutė

Dizainas Viktoro Vizgirdos (1904-1993), signatūra 

“VV” klišėje.

Dvipusis spaudinys, Kaunas – Marijampolė, XX a. 4-

tas deš.

20,00 €

283. Visuomeninių organizacijų įstatai 5 vnt.

Lietuvos bajorų draugijos įstatai, Kaunas, 1928, 7 p.

„Mergaičių bičiulės“ mergaitėms globoti sąjungos 

įstatai, Kaunas, 1930, 6 p.Lietuvos draudėjų sąjungos 

įstatai, 1933, 9 p.

Lietuvos mokytojų profesinės sąjungos įstatai, 

40,00 € 45,00 €

284. LAK Lietuvos aero klubas 4 vnt. 

Priešlėktuvinės gynybos reklaminės skrajutės.

Spalvota spauda, 16,5 x 33

Kaunas, XX a. 4-tas deš.
70,00 € 75,00 €

285. Vilniaus meno draugijos įstatai 1932

Spaudinys, 16,5 x 12, 

Vilnius, A.Zwierzynskio spaustuvė, 1932, 10 p. 20,00 € 20,00 €

286. Klaipėda seimelio struktūra ir žemėlapis

Leidinio „Reichszentrale fur Heimatdienst“ nr. 15, 

Berlin, 1932 viršelyje grafiškai pavaizduota 

Klaipėdos krašto seimelio struktūra ir žemėlapis. 

Leidinio turinyje (p.2-4) straipsnis „Der kampf des 

Memeldeutschtums“. Spaudinys, 30 x 21, Berlin, 

20,00 € 20,00 €

287. Klaipėdos seimelis Memelländische  

Volkspartei sąrašas

Spaudinys, Klaipėda, XX a. 4-tas deš. 15,00 € 25,00 €

288. Lietuvos banko balansai 1933 ir 1934

2 spaudiniai, 16 x 10, Kaunas, 1933-1934, 2 x 4 p.  

10,00 € 15,00 €

289. Klaipėda sinagogos pamaldų tvarkaraštis 1933

Spaudinys, išlikę 3 fragmentai iš 4, 26 x 19  

15,00 € 15,00 €



290. Vilniaus žemės banko ir rūmų įstatai

Statut Wileńskiego Banku Ziemskiego spółki akcyjnej

Warszawa : [Druk. Państwowa], 1931, 58 p.

Statut wilenskiej izby rolniczej.

Wilno, zaklady graficzne „Znicz“, 1933, 39 p.

25,00 €

291. Prūsai – ketvirtas Baltijos narys

A.Umbras, Baltijos kraštai

“Baltija” Kaunas, 16 x 24, 1934
10,00 € 10,00 €

292. Kuršių Nerijos kurortų reklaminis bukletas

Memelgebiet Litauen / Kurische Nehrung 

Ostseebader. Paul Isenfels (tekstas, foto ir sudarymas).

Spaudinys, 20,5 x 20, 24 nenumeruoti psl. Hamburg, 

Broschek Co Buchdrukerei und Tiefdruckanstalt, XX 

a. 4-tas deš.

50,00 € 105,00 €

293. Lietuvos pajūriui propaguoti draugija

Lietuvos pajūriui propaguoti draugijos leidžiamo 

žurnalo „Jūra“ reklama ir prenumeratos sąlygos.

Klaipėda, sp. „Lituania“, [1935]; Spaudinys, 23,5 x 

15,5 

20,00 € 20,00 €

294. Muilo dirbtuvės “Lietuvaitė” reklama

Spaudinys, 22,5 x 15,5

Kaunas, M.Adomavičiaus spaustuvė, 1936 10,00 € 10,00 €

295. Lietuviško odekolono etiketės 5 vnt.

Gėlių odekolonas „Vandeninis“, 8 x 3,5; Gėlių 

odekolonas, 8 x 3,5; Flirtas ADE Kaunas, 2 x 3; 

Onytė Epro Kaunas, 4 x 2,5; Ideal Kosmos Kaune, (5 

vnt) 

Spalvota spauda, Lietuva, XX a. 4-tas deš.

15,00 € 55,00 €

296. Lietuvos kariuomenės dokumentai 2 vnt.

Vyresniojo karininko ugnies būrio vado Šaudymo 

knygelė

Kaunas, Kariuomenės intendantūra, 1938, 50 > 

nenumeruotų psl., neužpildyta.  M-1 Viešai 

neskelbiama. Bendroji mobilizacijos instrukcija. 

10,00 € 30,00 €

297. Didysis Vilniaus pasas

Spaudinys, 24 x 17, 

Kaunas, “Vilniaus” spaustuvė, neužpildytas, be 

ženklų, XX a. 4-tas deš.
40,00 € 40,00 €

298. Vilniaus Geležinio Fondo kvietimas aukoti 

1939

Plakatas, kviečiantis aukoti kultūriniam Vilniaus 

atgimimui.

Kaunas, Spindulys, 1939, 34 x 25

50,00 €

299. Vilniaus atgavimo plakatas-liudijimas 1939

Į savąjį Gedimino miestą 1939-X-27-29

Puošnus liudijimas dalyvavimui Vilniaus atgavime 

pažymėti su išspausdintu įrašo trafaretu ir vieta 

nuotraukai. 

Fotoofsetas, paklijuotas ant kartono, 45,5 x35; 

60,00 € 70,00 €

300. Palanga Šventoji jūros savaitė 1939

Jūros savaitės šventės reklaminis bukletas su 

žemėlapiu, kuriame Lietuvos pajūris pavaizduotas be 

Klaipėdos, nes 1939 m. Jūros šventė vyko jau netekus 

Klaipėdos.

Kaunas, Vilniaus spaustuvė, 1939

20,00 €

301. Vilnių atvaduosim 5 iliustruoti atsišaukimai

Vilniui vaduoti sąjungos iliustruoti atsišaukimai. Su 

šūkiais ir istorinių Vilniaus objektų vaizdais:

Katedra, Šv.Onos bažnyčia, Aušros vartai, Šv. 

Kazimiero kapas, Gedimino pilis.

[Kaunas], XX a. 4-tas deš.

60,00 €



302. Vokietijos karo propaganda

Ir tavo darbas vardan pergalės

Propagandinis leidinys, aukštinantis darbą Vokietijoje.

Be leidėjo, be spaustuvės, be datos, [1942], 8 p. : 

iliustr.; 21 cm.

40,00 € 40,00 €

303. Šiaulių teatro operetės programa 1943

Operetės “Grigri” statytojų ir atlikėjų sąrašas bei 

libretto aprašas

Spaudinys, 4 psl., 21 x 15, 1943
10,00 €

304. Valstybės teatro Šiauliuose spektaklio  

programa 1943

Paul Heize 5 veiksmų drama “Marija Magdalietė”

Kitoje pusėje radijo aparatų “Telefunken” reklama.

Spaudinys, [Kaunas], Žaibo spaustuvė, 25 x 13, 1943

10,00 €

305. Jadvyga Platerienė ir Benedikta Pliaterytė 

1809

Benediktos Platerytės Zyberkaitės (Benedikta Plater 

Zyberkowa) laiškas nežinomam kunigui su 

paaiškinimu, kiek ir kokių gėlių išsiuntė.  Rankraštis, 

perlenktas popieriaus lapas 23 x 38 su vandenženkliu 

40,00 € 45,00 €

306. Benediktas Klangevičius Vilniaus vyskupas 

Andriejus III Benediktas Klangevičius (1767-1841) 

buvo Vilniaus vyskupijos valdytojas 1829-1839 ir 

vyskupas 1840-1841. Vyskupo parašas aplinkraščio 

kunigams pabaigoje.

Spaudinys, tekstas abiejose pusėse, rankraštis, 

30,00 €

307. Motiejus Valančiu Žemaičių vyskupas

Motiejus Valančius (1801-1875), rašytojas, Žemaičių 

vyskupas 

Žemaičių vyskupo dispensa nr. 488, leidimas tuoktis 

Ignotui Žebrauskui su Barbora Vitkevičiūtei iš 

Laukuvos parapijos. Varniai, 1852 m. vasario 9 d. 

50,00 € 165,00 €

308. Vilhelmas Storosta – Vydūnas rašytojas

Vilhelmas Storosta (slapyvardis Vydūnas, 1868-

1944) – filosofas, rašytojas, publicistas, kultūros 

veikėjas. Laiškas leidėjui Šlapeliui su nurodymais, 

kokiomis kainomis pardavinėti leidinius.  Ženklintas 

Vokietijos atvirlaiškis, rankraštis, siųsta paštu iš 

100,00 € 420,00 €

309. Mykolas Römeris teisininkas

Römeris Mykolas (1880-1945) - teisės teoretikas, 

profesorius, Lietuvos universiteto rektorius (1928-

1929). Laiškas žurnalo "Świat Słowiański" Krokuvoje 

leidėjui profesoriui Marian Ursyn Zdziechowski 

(1861-1938), kuris vėliau 1925–1926 m. buvo 

100,00 € 120,00 €

310. Lietuvos prezidentas Antanas Snetona vizitinė 

kortelė

Antanas Smetona (1874 – 1944) - filosofas, 

signataras, prezidentas. Tarpininkavimo raštas Vidaus 

reikalų ministrui Vladui Stašinskui (1874-1944) su 

rekomendacija pasikalbėti su vokiečiu farmacininku 

150,00 € 790,00 €

311. Kazys Bizauskas signataras, diplomatas

Kazys Bizauskas (1892-1941) – Lietuvos 

nepriklausomybės akto signataras, diplomatas, 

teisininkas, literatas, spaudos ir švietimo darbuotojas, 

visuomenės veikėjas, vienas Lietuvos banko steigėjų, 

nuo 1923 m. lapkričio 24 d.– nepaprastasis 

20,00 € 105,00 €

312. Vaclovas Bielskis Šiauliai Gubernija

Vaclovas Bielskis (1870-1936) inžinierius, 

knygnešys, žurnalistas, visuomenės ir politinis 

veikėjas, savivaldybininkas. Laiškas vidaus reikalų 

ministrui Vladui Poželai (1879-1960) tarpininkaujant 

dėl pilietybės suteikimo vokiečių inžinieriui 

30,00 € 30,00 €

313. Juozas Purickis (1883 – 1934) 

Lietuvos diplomatas, žurnalistas, publicistas, 

istorikas, visuomenės veikėjas. Sumanymo paskelbti 

Vilhelmą Urachą Lietuvos karaliumi iniciatorius.   

Prašymas pasisakyti 3-jų organizacijų vardu.  Vizitinė 

kortelė, spaudinys, rankraštis, 5,5 x 9,5, Kaunas, XX 

20,00 €



314. Steponas Darius ir Stasys Girėnas

Steponas Darius (tikr. Steponas Jucevičius-Darašius, 

1896-1933) lakūnas, kovų už nepriklausomybę 

dalyvis, sportininkas, Lietuvos fizinio lavinimosi 

sąjungos pirmininkas ir garbės narys. 

Stasys Girėnas (iki 1931 m. Stanislovas Girskis, 1893-

60,00 € 350,00 €

315. Petras Leonas teisininkas, politikas

Petras Leonas (1864-1938) – Lietuvos teisininkas, 

advokatas, teisės profesorius, visuomenės bei politinis 

veikėjas, pirmasis LR teisingumo ministras. Laiškas 

studenčių VARPININKIŲ korporacijai su 

apgailestavimo dėl negalėjimo atvykti į 

20,00 € 35,00 €

316. Jadvyga Buizyte balerina 

Jadvyga Buizytė (g. 1917) Lietuvos teatro balerina, 

po karo emigravusi į Australiją. 

Nuotrauka su donaciniu užrašu draugei

Fotografija, M.Smečekausko foto atelje, rankraštis, 14 

x 9; Kaunas, 1936

20,00 €

317. Vytautas Steponaitis karininkas bibliofilas

Steponaitis, Vytautas (1893–1957) karinis veikėjas, 

pulkininkas, karo istorikas, bibliografas, redaktorius, 

kolekcininkas.

Leidimai ir variantai / Vytautas Steponaitis.  Kaunas, 

„Spindulio“ sp., 1937, 34 p.  Atsp. iš: XXVII knygos 

25,00 €

318. Petras Drablys karo lakūnas

Karo lakūnas, IV-osios (1936-1939) puskarininkių 

lakūnų klasės absolventas

Nuotrauka su donaciniu užrašu seseriai.

Fotografija, rankraštis, 8,5 x 6, Kaunas, 1939 

50,00 € 50,00 €

319. Vl. Nagius – Nagevičius generolas archeologas

Nagius – Nagevičius Vladas (1880 – 1954) gydytojas, 

archeologas, Vytauto Didžiojo karo muziejaus 

įkūrėjas, generolas, politinis ir visuomenės veikėjas.

Laiškas Liaudies Švietimo komisarui su prašymu 

leisti naudotis jo surastais archeogijos eksponatais 

80,00 € 80,00 €

320. Vincentas Borisevičius vyskupas kankinys

Vincentas Borisevičius (1887-1946) vyskupas, 

kankinys, 1991 m. pradėta beatifikacijos byla. 

Vyskupo V. Borisevičiaus pasirašyta dispensa 

Pranciškaus Krasausko ir Stanislavos Juškevičiūtės iš 

Lauksodžio parapijos santuokai. Rankraštis, 

25,00 € 90,00 €

321. Kazys Bradūnas poetas

Kazys Bradūnas (1917–2009) – lietuvių poetas, 

visuomenininkas.  

Kazio Bradūno laiškas nežinomai poniai ant lietuvių 

laikraščio “Draugas” blanko apie leidykloje 

leidžiamas lietuviškas knygas ir jų platinimą. 

20,00 € 20,00 €

322. Jonas Kubilius akademikas, VU rektorius

Jonas Kubilius (1921 – 2011) – matematikas, 

Vilniaus universiteto rektorius, 1990 m. kovo 11 d. 

Nepriklausomybės akto signataras. Sveikinimas su 

Naujais metais, atvirukas, rankraštis, Vilnius, 1969.

10,00 €

323. Jonas Kuzminskis dailininkas

Jonas Kuzminskis (1906-1985) grafikas, profesorius.

Sveikinimas su Gegužės 1-aja, atvirukas, 14 x 9, 

rankraštis, Vilnius, 1970
10,00 € 10,00 €

324. Justas Paleckis politikas

Justas Paleckis (1899–1980) – žurnalistas ir politikas, 

laikinasis okupuotos Lietuvos prezidentas, 

kolaborantas. Sveikinimas su Naujais metais, 

atvirukas, rankraštis, Vilnius, 1975

10,00 € 30,00 €

325. Vincas Kisarauskas dailininkas

Vincas Kisarauskas (1934 – 1988) - tapytojas, 

grafikas, pedagogas. Laiškas vokiečių kalba ant 

popieriaus lakšto, kuriame išspausdintas originalus 

ekslibrisas, lino raižinys 6 x 9, rankraštis 2 psl., 

popieriaus lakštas 21 x 13 ant kartono. Vilnius, 1977

15,00 €



326. Augustinas Savickas dailininkas

Augustinas Savickis-Savickas (1919 – 2012) – 

dailininkas tapytojas, dailėtyrininkas.

Donacinis parašas 1979 m. personalinės tapybos 

parodos katalogo antraštėje su 1996 m. data.

Spaudinys, autografas, Vilnius, 1979/1996

15,00 € 20,00 €

327. Dvarininko leidimas valstiečiams susituokti 

1859

Exdivisions zeugnis

Medemrodės dvaro savininko pažyma nr. 25 apie 

leidimą valstiečiams susituokti. Rankraštis vokiečių 

kalba, lako antspaudas ir parašas, 22 x 18

20,00 €

328. Bajorų šeimos sąrašas 1870

Tvirtinama bajorystė Švenčionių apskrities 

dvarininkui Justinui Markauskui, našliui, 2 jo sūnums 

Kalmanui ir Aleksandrui ir 2 dukroms Aleksandrai ir 

Teofilei.

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, bajorų vadovo 

60,00 €

329. Šiaulių liuteronų bažnyčios metrika 

Šiaulių liuteronų bažnyčios metrikos liudijimas Nr. 73 

Karlis Krevinis gimė 1870 Ramučiuose. Tėvai Jonas 

ir Trina.  Jo žmona Anliza gimė 1867 Klikoliuose. 

Tėvai Pricas ir Anliza.

Popierius su Prūsijos herbo vandenženkliu, 20,5 x 16, 

10,00 € 10,00 €

330. Turto varžytinių byla 1898

Vilniaus žemės banke užstatyto turto aprašas ir 

varžytinių sąlygų bei eigos byla. Spaudiniai, 

rankraščiai, 5 žyminio mokesčio ženklai x 80  4 

dokumentai, 18 psl. Vilnius, 1898 

20,00 € 20,00 €

331. Klaipėda mokyklos baigimo     pažymėjimas 

1911

Schulentlassungszeugnis

Martynas Buddrus mokėsi mokykloje 1909 – 1911 m. 

Spaudinys, rankraštis, Klaipėda, 1911 

50,00 €

332. Gimimo metrika Giedraičiai Lovmianskis 

1876 Giedraičių bažnyčioje pakrikštyta Elena, bajorų 

Stanislovo ir Domicelės Lovmianskių dukra. Vilniaus 

universitete dirbusio istoriko profesoriaus Henriko 

Lovmianskio (Henryk Łowmiański, 1898-1984) 

sesers Elenos gimimo metrikos išrašas. Spaudinys, 

10,00 € 25,00 €

333. Bajoro Rimšos mirties liudijimas 

Kauno gubernatoriaus kanceliarijos pažyma, kad 1899 

miręs bajoras Alfonsas Rimša turėjo visas bajoro 

turtines teises, kurios nebuvo atimtos ar kitaip 

apribotos.

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, parašai, Kaunas, 

10,00 €

334. Paso registracijos kortelė 

Lietuvos paso registracijos kortelė išduodant pasą,  

Nr. 1926, Zaleskaitė Stefanija, Ežerėnai [Zarasai]. 

Papildomas įrašas apie naują pasą, išduotą 1929 m. 

ištekėjus ir pakeitus pavardę. Spaudinys, rankraštis, 

nuotrauka, antspaudai, 16 x 11, Ežerėnai [Zarasai], 

10,00 € 30,00 €

335. Vilniaus universiteto studento liudijimas  

Vilniaus Stepono Batoro Universiteto liudijimas Nr. 

529, išduotas Janinai Daukšaitei, kad ji yra 

Humanitarinio fakulteto studentė.  Spaudinys, 

rankraštis, antspaudas, 36 x 22,  Vilnius, 1921

40,00 € 40,00 €

336. Vilniaus universiteto egzamino išlaikymo 

liudijimas 1921

Vilniaus Stepono Batoro Universiteto liudijimas Nr. 

1973,  išduotas Humanitarinio fakulteto studentei 

Janinai Daukšaitei, kad ji išlaikė Senovės 

pedagogikos istorijos egzaminą (koliokviumą). 

20,00 € 40,00 €

337. Lietuvos fizinio lavinimosi sąjunga

Lietuvos fizinio lavinimosi sąjungos nario bilietas (2 

vnt.),

Išduoti Vytautui Likevičiui.

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, Kaunas, 1924

15,00 € 15,00 €



338. Užsienio pasas 1926

Lietuvos Respublikos užsienio pasas Nr. 140, 

išduotas Mortai Raizgienei Lietuvos konsulate 

Rygoje, 1926 m. ir galiojęs iki 1929.  Spaudinys, 14 

nenumeruotų lapų su viršeliais, Narkevičiaus 

spaustuvė Rygoje,  14 x 10,  rankraštis, nuotrauka, 

75,00 €

339. Vilniaus irklavimo draugijos diplomas 1927

Diplom sportowy zawodow wioslarskich  

urzadząnych przez wilenski komitet towarzystw 

wioslarskich. 

Apdovanota Janina Daukšaitė už laimėjimą 1500 

metrų lenktynėse keturviečių valčių klasėje.  

30,00 € 55,00 €

340. Kvietimas į dailės parodą Vilnius 1927

Vilniaus apskrities dailininkų parodų komiteto 

kvietimas leidėjui Juozui Šlapeliui atvykti į dailės 

parodą ir prašymas populiarinti renginį išplatinant 3 

laiške įdėtus bilietus.

Spaudinys, 22 x 18, rankraštis, antspaudai, vokas, 12 

30,00 € 40,00 €

341. Savanorių sąjunga Trakai nario liudijimas 

1927

Savanorių sąjungos Trakų skyriaus nario liudijimas 

Nr. 40, išduotas Jokūbui Malašauskui. 

Šapirografas, rankraštis, antspaudas, 10,5 x 16, 

Trakai, 1927 

20,00 € 45,00 €

342. Tauragės šoferio bilietas 1928

Vairuotojo pažymėjimas nr. 6254, išduotas Šukštai 

Tadui, gyvenančiam Kražių dvare,  vairuoti II klasės 

automobilius. Priede Tauragės apskrities tarybos 

įsakymai dėl transporto priemonių registravimo ir 

eismo taisyklių. Spaudinys, rankraštis, nuotrauka, 

50,00 €

343. Automobilis Mathis leidimas Klaipėda 1930

Leidimas eksploatuoti asmeninį automobilį Mathis 

Nr. 463. Spaudinys, rankraštis, Klaipėdos krašto 

direktorijos žyminis ženklas 3 litai, 16 x 10, Klaipėda 

1930.

40,00 €

344. Ūkininko liudijimas Klaipėda 1931

Ūkininkų draugijos Klaipėdos krašte centro valdybos 

liudijimas Nr. 605, išduotas Jokūbui Kaitiniui, 

patvirtinantis ūkininko statusą ir suteikiantis teisė 

įsigyti medienos. 

Spaudinys, rankraštis, antspaudai, 14 x 14,5, 

10,00 €

345. Leidimas laidoti 1932

Leista laidoti šventoje vietoje Nr. 000594, Augustinas 

Grigauskas, 52 metų, mirė 1932.

Leista laidoti Vilijampolės kapinėse svetimuose 

kapuose.

Spaudinys, rankraštis, antspaudai, Kaunas, 

10,00 € 10,00 €

346. Šiauliai leidimas išvykti į užsienį

Šiaulių apygardos ligonių kasos pažymėjimas nr. 

2327, Išduotas Lipkinui Maušai išvykti į užsienį.

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, žyminis ženklas 2 

litai, 11 x 17, Šiauliai, 1935  

10,00 € 15,00 €

347. Žemės ūkio parodos pagyrimo lapas 1935

Žemės ūkio rūmų organizuotos parodos III laipsnio 

pagyrimo lapas  Skirsnemunės jaunųjų ūkininkų 

rateliui už daržoves.

Spaudinys, rankraštis, parašai, antspaudas, 46 x 32,5, 

Kaunas, Spindulio sp., 1935

40,00 €

348. Šaulio nario liudijimas

Laikinas šaulio nario liudijimas nr. 89049, Išduotas 

Pilkai Stasiui.

Mašinraštis, rankraštis, antspaudas, parašai, šaulių 

rinkliavos ženklas 20 centų, 17 x 19, Kaunas, 1936

20,00 €

349. Ligonių kasos kortelė Kaunas 1937

Kauno miesto ligonių kasa, Nario liudijimas ir 

ligotumo kortelė nr. 10144. Išduota Širvinskaitei 

Anelei, Spaudinys, rankraštis, antspaudas, Kaunas, 

1937

10,00 €



350. Bedarbės tarnaitės kortelė 

Bedarbio kortelė Nr. 2934, išduota Grigauskienei – 

Jasionytei, antros kategorijos tarnaitei. Bedarbystės 

įrašai darbo biržoje nuo 1937-04-09 iki 1938-03-28 

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, 12 x 9, Kaunas, 

1937

10,00 €

351. Lietuvių choro “Varpas” nario pažymėjimas 

Legitymacja / Legitimacija Nr. 11, Vytautas Diakas / 

Witold Diak yra choro narys.  Spaudinys, paralelinis 

tekstas lietuvių ir lenkų kalbomis, rankraštis, 

nuotrauka, 11 x 15

Vilnius, 1938

20,00 € 20,00 €

352. Vilniaus Universiteto studento pažymėjimas 

1939

Vilniaus Universiteto studento pažymėjimas Nr. 723, 

išduotas Markuševskai Vandai.  Spaudinys, 

rankraštis, nuotrauka, antspaudai, zlotų keitimo į litus 

žyma, 11 x 8, 

50,00 € 110,00 €

353. Dviračio registracijos pažymėjimas

Pažymėjimas Nr. 180, Bicka Martynas įregistravo 

dviratį ir jam išduotas ženklas nr. 280

Spaudinys, rankraštis, Naumiestis, 1940
10,00 € 10,00 €

354. Profsąjungos nario liudijimas 1940

Profsąjungos nario liudijimas Nr. 261, išduotas Trakų 

apskrities Malowankos kaimo 

gyventojui šaltkalviui Kondratui Teslavskiui. Nario 

mokesčio žyma 1 litas už 1940 m. gruodžio mėn.  

Spaudinys lietuvių kalba, rankraštis lenkų kalba, 11 x 

20,00 € 20,00 €

355. Vilniaus savivaldybės tarnybinis pažymėjimas 

1940

Vilniaus miesto valdybos tarnautojos Onos 

Alseikaitės tarnybinis pažymėjimas Nr. 693, išduotas 

1940-10-17 ir galiojęs iki 1940-12-31. Spaudinys, 

rankraštis, nuotrauka, spaudas, 9,5 x 14,5. Vilnius, 

20,00 € 20,00 €

356. Lietuvos užsienio pasas Klaipėda 1940

Užsienio pasas OC Nr. 021966,  išduotas Kazimierai 

Mačiutytei 1940  Klaipėdoje evakuotis į Lietuvą. 

Siena kirsta sovietinės okupacijos laikotarpiu 1941 m. 

Spaudinys, rankraštis, nuotrauka, antspaudai, 

konsulinio mokesčio žyminiai ženklai 3 vnt. po 10 Lt, 

55,00 €

357. Asmens liudijimas Klaipėda 1942 

Asmens liudijimas Nr. 132/42, išduotas Gertrūdai 

Waltraud 1942 Klaipėdoje.

Spaudinys, rankraštis, nuotrauka, antspaudai, žyminis 

ženklas 1 reichsmarkė, 18 x 10,5, 

Klaipėda, 1942

10,00 €

358. Arkivyskupijos leidimas santuokai 1946

Kauno Arkivyskupo Juozapo Skvirecko kanceliarijos  

išduotas leidimas Nr. 952 sutuokti Šimkaičių 

bažnyčioje Joną Mankų ir Stanislovą Mažinkaitę. 

Spaudinys, rankraštis, prelato Stasio Jokūbauskio 

parašas ir Arkivyskupo Skvirecko antspaudas. 29 x 

10,00 €

359. LDK iždo kvitas 1780

Pranciškus Janovskis sumokėjo nuo savo palivarko 3 

auksinus ir 9 grašius į LDK iždą už 1780 m. rugsėjo 

mėn. LDK Iždo komisijos žyminis popierius su Ø 3,7 

cm herbiniu įspaudu, spaudinys, rankraštis, 9 x 17

220,00 €

360. Vilnius rekrutų mokestis 1808

Šv. Ignoto vienuolyne  gyvenančių 17 asmenų 

sumokėjo rekrutų mokestį po 3 rublius ir 60 kapeikų 

nuo „dūšios“ už 1808 metus.  Spaudinys, rankraštis, 

popierius su vandenženklio fragmentu, 19 x 11. 

Vilnius, 1808

30,00 € 30,00 €

361. Vilnius vekselis 100 rublių 1890

Mauša Alperavičius, Leizerio sūnus, gyvenantis 

Naugarduko gatvėje, skolinasi iš R. Amdurekomo 100 

rublių. Spaudinys ant herbinio popieriaus, rankraštis, 

11,5 x 28. Vilnius, 1890

30,00 € 30,00 €



362. Baisogala taupomoji kasa 1912

Valstybinės taupomosios kasos Baisogalos skyriaus 

piniginės sąskaitos pašte nr. 12 knygelė nr. 1428 su 

operacijų įrašais.Spaudinys, rankraštis, reti 

kontroliniai mokesčio ženklai, pašto antspaudai. 

Baisogala, 1912

50,00 € 50,00 €

363. Vilnius pensijos išmoka 1913

Kvitas Nr. 613 apie išmokėtą pensiją už 1912 m. kovo 

mėn. 16 rublių 33 kapeikos.

Spaudinys, rankraštis, 18 x 11. Vilnius, 1913
10,00 € 10,00 €

364. Šiauliai obligacija 600 rub. 1913

Šiaulių savitarpio kredito draugijos obligacija nr. 

8340 su 5 procentų metinėmis palūkanomis 600 

rublių sumai, išduota kunigui Jonui Steikūnui 1913 

m. Kitoje pusėje palūkanų išmokėjimo už 1913 m. 

įrašas. Spaudinys ant herbinio popieriaus su 

80,00 € 130,00 €

365. Kaunas tilto mokestis 1918

Kauno miesto savivaldybės tilto mokesčio kvitas Nr. 

39512, 1 Mrk (auksinas)  Numeruotas spaudinys, 5 x 6 20,00 € 20,00 €

366. Lietuvos pasiuntinybės Vašingtone    čekis 

1919

The Riggs National Bank čekis nr. 144, kurį Lietuvos 

tarybos vardu pasirašė pasiuntinybės sekretorius 

Vinikas, Matas Juozas (1884-1961) Spaudinys, 

rankraštis, antspaudas, 7 x 9,5. Vašingtonas, Young 

15,00 €

367. Kaunas Rozenbliumo vaistinė 1919

Rozembliumo vaistinės sąskaita su žyminiu ženklu . 

Spaudinys, rankraštis, žyminis ženklas 20 skatikų, 20 

x 11. Kaunas 1919
20,00 €

368. Lenkija karo paskolos obligacija 1920

Państwowa pożyczka premiowa r.1920

Lenkijos valstybės 4 proc. paskolos obligacijos 

lakštas su Kosciuškos portretu ir Lenkijos herbu. 

Numeruotas spaudinys Nr. 4591496, 27 x 37. 

Panaudotas 1 kuponas, kiti 39 kuponai iki 1939 m. 

15,00 €

369. Lietuvos valstybės paskolos obligacija loterija

Nepaprasta valstybės iždo paskola krašto gynimo 

reikalams.

Obligacijų lakštai taip pat dalyvavo loterijoje. Lakštas 

parduotas Jonui Krikščiūnui Šiauliuose už 50 auksinų 

Numeruotas spaudinys kvito nr. 005349 su valstybės 

30,00 € 195,00 €

370. Raudonojo kryžiaus loterija kvitas 1923

Lietuvos Ūkio banko išmokos kvitas. Raudonojo 

kryžiaus loterijos valdybai 47 litai 50 centų. 

Spaudinys, rankraštis, antspaudai, 10,5 x 20,5. 

Tauragė, 1923

10,00 €

371. Geležinkelio tarnybiniai bilietai 3 vnt. 1925

Tarnybiniai geležinkelio bilietai, išduoti geležinkelio 

darbuotojui Razmukui Juozui su šeima. 

Kaišiadorys – Pagryžuvys, nr. 53980, 1924; 

Kaišiadorys – Obeliai, nr. 61636, 1925; Dotnuva – 

Vievis, nr. 55314, 1925

75,00 €

372. Lietuviški vekseliai trys laidos 12 skirtingų 

blankų

Pirmos laidos vekseliai, 100 Lt (Pasvalys), 200 Lt 

(parašas Jonas Zoruba), 300 Lt (Kauno ir Kaišiadorių 

žydų banko skyriai) ir 500 Lt (Cohn Abelmann 

Memel, Internationale Bank Memel ir  Kaišiadorių 

50,00 € 55,00 €

373. Vilnius vekseliai 4 nominalai

Vilniuje užpildyti lenkiški vekseliai su žyminiais 

mokesčiais 20, 30, 60 ir 90 grašių.Spaudiniai ant 

specialaus popieriaus su vandenženkliais, rankraščiai, 

antspaudai, parašai, laidavimai, indosamentai, 11 x 

28. Vilnius, Lentvaris, 1928-1931

20,00 € 20,00 €



374. Lietuvos banko čekio spaudos bandinys

Veidrodinis spaudos bandymas su rankraštinėmis 

pastabomis, 9 x 22

Kaunas, Spindulio spaustuvė, XX a. 4-tas deš. 
100,00 €

375. Lietuvos bankų čekiai 3 vnt.

Žemės banko čekis Nr. A 155643 su kvito šaknele. 

Lietuvos kooperacijos banko čekis Nr. 65464 su 

šaknele . Lietuvos banko čekis Nr. 353902
15,00 € 15,00 €

376. Autobuso bilietai 2 vnt. iš Vilniaus į 

priemiesčius 

Vilniaus priemiestinių pervežimų koncesinės 

bendrovės „Wilno - Niemenczyn“ autobuso bilietai,  

du variantai, 80 grašių (0.80 zl.) vertės, nuvertinti 

iškerpant bilieto fragmentą ir nuplėšiant kampą. 

30,00 € 30,00 €

377. Kauno miesto autobusų AMLIT bilietai     8 

vnt.

20 centų vertės Kauno miesto autobusų vienkartiniai 

bilietai I, II ir III maršrutams.  Numeruoti spaudiniai,  

5,5 x 2,5. Kaunas, XX a. 4-tas deš.

20,00 €

378. Klaipėda Elbaum firmos kvitas litais

M. Elbaum Nachf. Memel, Nr. 002518, Mendel 

Elbaum (1869-1932) Klaipėdos pirklys, kurio verslai 

buvo Klaipėdoje Grabenstrasse 14; Hohe Strasse 19-

20 ir Grosse Waterstrasse 30. Numeruotas spaudinys, 

rankraštis, apmokėjimas litais, iki 1932.

10,00 € 10,00 €

379. Lentvaris mokestis už radiją 1932

Mėnesinio mokesčio už radiją kvitas, 3 zlotai už 1932 

m. spalio mėnsesį. Spaudinys, rankraštis, antspaudas, 

10 x 11. Lentvaris, 1932
10,00 € 10,00 €

380. Bilietai į kiną 3 vnt.

Kino teatras „Aušra“ Žiežmariuose.

Nenumeruoti spaudiniai,  numeriai ir kainos (1 litas) 

užrašyti ranka. Antspauduoti, Žiežmariai, XX a. 4-tas 

deš.

10,00 € 20,00 €

381. Valiutų kursai ir monetų kainos 1937

Lietuvos banko nustatytos ir Ūkio banko skelbiamos 

svarbiausių užsienio valiutų, užsienio monetų iš 

brangiųjų metalų ir lietuviškų vertybinių popierių 

kainos. Tokia informacija būdavo išsiuntinėjama 

visiems banko skyriams Lietuvoje kiekvieną savaitę ir 

10,00 € 10,00 €

382. Traukinio bilietas Vilnius-Kaunas 

Traukinių judėjimas maršrutu Vilnius Kaunas buvo 

sustabdytas 1920 ir atnaujintas 1939-10-28.

Netrukus buvo įvesti rusiški bilietai. Popierius, 

ofsetas, 6 x 3

50,00 € 50,00 €

383. Lietuvos banko čekis ir jo perspaudas 1940

Čekio originalas 7 x 22,5 ir perspaudas 7 x 21, 

ofsetinė spauda ant specialaus popieriaus su 

vandenženkliais. Kaunas, Spindulys, 1940
20,00 € 25,00 €

384. Draudimo polisas sodybai Vilniuje  

Valstybės draudimo polisas Nr. 262421. Juozapas 

Sosnovskis apdraudžia sodybą Parko g. 8 Vilniuje 

(gyvenamas namas ir pagalbiniai pastatai) bendrai 

32470 litų sumai. Spaudinys (Kaunas, sp. Viltis, 

1939), rankraštis, antspaudas 4 psl., (2 psl. taisyklių 

40,00 € 40,00 €

385. Lentvaris nuolatinis geležinkelio bilietas 1944

Mėnesinis bilietas Nr.12270 važiuoti traukiniu 

maršrutu Lentvaris – Vilnius, išduotas Konkordijui 

Teslauskiui. Kaina 9 reichsmarkės. Spaudinys, 

rankraštis, antspaudas,  įspaudas, 10 x 7,5, 4 p. 

Vilnius, 1944

45,00 € 40,00 €



386. Maisto ir būtiniausių prekių kortelės 1947

Kontrolinis talonas I-03 ir pažyma kortelėms gauti, 9 

x 9. Talonas „N“ šeimos nariui kaimo gyventojams 

gauti druskai, 9 x 9. Talonas „G“ šeimos galvai kaimo 

gyventojams druskai, degtukams, muilui, arbatžolėms 

ir žibalui gauti, 10 x 11. Spaudiniai ant specialaus 

10,00 € 30,00 €

387. Akcijos „Lietverslas“ ir bankas „Geka“  

2 spaudiniai, rankraštis,  spaudai, autografai, 12 x 19. 

Korporacijai „Lietverslas“ ir jo įsteigtam bankui 

„Geka“ (vėliau „Tauro bankas“) 1991-1997 m. 

vadovavo Genadijus Konopliovas.  Buvo iššvaistyta 

apie 120 mln. litų, iškelta baudžiamoji byla, 

10,00 € 15,00 €

388. 10 litų banknoto rankraštinis eskizas  

Giedrius Jonaitis (g. 1963), 10 litų banknoto reverso 

eskizas. Popierius, mišri technika (pieštukas, akvarelė, 

guašas, pastelė), 9 x 16,5 .Signuotas apačioje dešinėje 

pieštuku „G.Jonaitis 2000“

150,00 € 400,00 €

389. Laiškas iš Vilniaus į Gardiną 1805

Vienuolis iš Vilniaus dėkoja Šv. Jurgio karmelitų 

Gardino vienuolyno priorui Jonui Stasevičiui už 

priėmimą ir įsipareigoja toliau darbuotis vienuolijos 

labui.

Popierius, rankraštis, lako antspaudas, 12 x 9,5

20,00 €

390. Laiškas iš Vilniaus į Rodūnę 1839

Vilniaus vyskupijos laiškas Rodūnės dekanui per 

Žirmūnus į Nočią. 20,00 € 20,00 €

391. Garlaivis „Biruta“ Veliuona 1880

Garlaivio „Biruta“ savininko laiškas Veliuonos 

klebonui Simonui Paškevičiui. 

Vokas, rankraštis, lako antspaudas, 1880
50,00 € 155,00 €

392. Laiškas iš Klaipėdos į Šilutę 1893

Laiškas siųstas iš Klaipėdos į Šilutę 1893-04-05.

Popierius, rankraštis, 9 x 17. 15,00 € 15,00 €

393. Ženklintas atvirlaiškis Šilutė 1897

Ženklintas 2 pfenigiai atvirlaiškis su Šilutės 

(Heydekrug) pašto skyriaus antspaudu 15,00 €

394. Registruotas laiškas Vilnius Antakalnis 1912

Vokas, registracijos lipdė, pašto ženklai 3+7 kap., 

antspaudai 20,00 € 20,00 €

395. Ženklintas atvirlaiškis iš Trakų į Berlyną 1912

Ženklintas 4 kap. atvirlaiškis su Trakų pašto skyriaus 

antspaudu 1912-10-10. 20,00 € 20,00 €

396. Laiškas su gavimo kvitu Šilutė 1913

Lydraštis, sulankstytas į voką ir korespondencijos 

gavimą patvirtinantis kvitas. Šilutė 1913 m. vasario 

mėn.
10,00 €

397. Telegramos blankas su patriotine heraldika 

1913

Telegrama, siųsta 1913 su puošniais Lenkijos ir LDK 

herbais.

Chromolitografija, rankraštis, 21 x 27, Lenkija, 1913

40,00 € 65,00 €



398. Specialus atvirlaiškis karo belaisviams 1915

10,00 €

399. Karo belaisvis iš Prūsijos į Vilnių 1918

Specialus blankas Rusijos kariuomenės belaisviams, 

siųstas iš karo belaisvių stovyklos Heilsberge (Rytų 

Prūsija) į Vilnių. Belaisvis Juozapas Savickis. 

Spaudinys, rankraštis, antspaudai.

20,00 €

400. Velykinis atvirukas Gruzdžiai 1923

Pašto ženklas 1 auksinas perspausdintas 10 centų

10,00 € 10,00 €

401. Filatelinis atvirukas 1923-06-05 Klaipėda 

Mišri frankatūra su Klaipėdos 40 ir 50 mrk. ir 

Lietuvos 3 ct, 50 sk.  pašto ženklais ir dvikalbiu 50,00 €

402. Velykinis atvirukas iš Raseinių 1925 

Pašto ženklai 2+3+10 ct.

10,00 € 10,00 €

403. Švėkšna Raseiniai „Primokėti“ 1930

Antspaudas „Primokėti“ Švėkšna.

Fotoatvirukas Birutės pagrobimas, siųstas iš Švėkšnos 

į Raseinius. Atviruką išleido Vilniui vaduoti sąjungos 

Pagėgių skyrius.

15,00 € 15,00 €

404. 2 laiškai iš Sedos į Vokietiją 1928

Paprastas laiškas su 2 x 15 centų ženklais 1928-VIII-

13

Registruotas laiškas su 6 x 10 centų ženklais 1931-V-

26

40,00 €

405. Trakų banko laiškas į Lentvarį 1931

Raštas su raginimu apmokėti vekselius.

Spaudinys, rankraštis, pašto ženklas, Trakų banko ir 

pašto antspaudai, 1931
10,00 € 10,00 €

406. Teismo ir iždo įmokų pašto kvitai 4 vnt.

Įmokų kvitai, patvirtinti Vilniaus ir Pabradės pašto 

skyrių antspaudais, 1934-1937 10,00 €

407. Ženklintas atvirlaiškis Pakruojis Kaunas 1940

Ženklintas 15 centų atvirlaiškis iš Pakruojo 1940-08-

20, gautas Lietuvos banke Kaune 1940-08-22 su 

komunistų cenzoriaus rezoliucija.
10,00 € 15,00 €

408. Ženklintas atvirlaiškis 1940 Dubingiai 35 

centai

40,00 €

409. Registruotas Komercijos banko laiškas 

Virbalis 1941

Registruotas laiškas su mašininiu Komercijos banko 

antspaudu, 60 centų, išsiųstas iš Kauno 1941-01-29, 

gautas Virbalyje ir grąžintas atgal 1941-02-01. 

20,00 € 25,00 €



410. Ostland registruotas laiškas Kėdainiai 1943

Vokas, registracijos lipdė, pašto ženklai 50+4 

pfenigiai su perspaudu Ostland, siuntimo 1943-07-02 

Kėdainiai ir gavimo 1943-07-03 Kaunas antspaudai, 

11 x 16

30,00 €

411. Pasaulinė paroda Londonas 1862

Views in the International Exhibition of 1862.

Photographed by the London Stereoscopic 

Photopraphic Co., New York

Fotografija 11 x 17, kartonas 27 x 36, ofsetas, 1862

20,00 € 20,00 €

412. Jurbarkas vaizdas nuo Nemuno

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš.

15,00 € 30,00 €

413. Autobusas Chevrolet Marijampolė-Kaunas

Fotografija, 9 x 14, XX a. 3-čias deš

20 Eur 20,00 € 35,00 €

414. Kaunas arklinis tramvajus Laisvės alėjoj 

Fotografija, 9 x 14, XX a. 3-čias deš

20,00 € 45,00 €

415. Kaunas paroda ir bilietas 1930

Alaus daryklos “Volfas – Engelman” pavilijonas 1930 

m. Žemės ūkio ir pramonės parodoje.  Foto atelje 

“Rafael”, fotografija, 14 x 9. Specialus geležinkelio 

bilietas iš Obelių į Kaune vykstančią parodą.

Spaudinys, antspaudai, 9 x 6

60,00 € 70,00 €

416. Kaunas kunigų seminarijos interjeras 1920

Atvirlaiškis siųstas iš Kauno kunigų seminarijos į 

Kvėdarną 1920 Fotografija, rankraštis, pašto ženklas, 

spaudas, 9 x 14
20,00 €

417. Kaunas skautų vadas Baden Powell 1933

Robert Baden-Powell (1857–1941) viešėjo Kaune ir 

Palangoje 1933 Fotografas A.Smečechauskas, 

Lietuvos aidas. Fotografija,  11,5 x 17
60,00 € 60,00 €

418. Kernavė mokykla

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš.

45,00 €

419. Aštrioji Kirsna (Lazdijai) dvaro vartai

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš

40,00 € 40,00 €

420. Lauksargiai vokiečių kareiviai su šunim

Nuotrauka siųsta paštu iš Lauksargių (Tauragės raj.) 

1916  Fotografija, 9 x 14, 1916. 15,00 €

421.Klaipėda prancūzų karinis orchestras 1921

Užrašas pieštuku kitoje pusėje: “Souvenir de Memel / 

La Fanfare du 21 BCP le 1er Juin 1921”

Fotografija, 9 x 14, 1921.
40,00 € 60,00 €



422. Klaipėda lietuvių karinis orkestras 

Penktojo LDK Didžiojo kunigaikščio Kęstučio 

pėstininkų pulko orkestras. Kitoje pusėje spaudas: 

“M. Ehrhardt Fotogr. Memel”

Fotografija, 9 x 14

20,00 €

423. Klaipėda garlaivis Sttetin Danės upėje

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš.

50,00 € 65,00 €

424. Klaipėda garlaivis Venta uoste

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš

30,00 € 60,00 €

425. Klaipėda uosto įstaigų rūmų projektas

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš.

30,00 € 35,00 €

426. Klaipėda uosto keltuvai stereo foto

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš.

30,00 € 30,00 €

427. Klaipėda molo švyturys žiemą

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš.

20,00 €

428. Klaipėda Vytauto paveikslo procesija 

krantinėje 2 vnt.

Fotografija, 9 x 14, 1929. XX a. 4-tas deš 40,00 € 125,00 €

429. Klaipėda Hitlerio sutikimo mitingas 1939

Fotografas (anstpaudas kitoje pusėje)

75,00 € 95,00 €

430. Vokietijos kancleris Adolfas Hitleris

Photo Hofmann, Munchen

20,00 € 20,00 €

431. Neringa kurėnai mariose 2 vnt. foto

15,00 € 45,00 €

432. Kuršių Nerija suvenyrinis aplankas 20 

nuotraukų

60,00 € 210,00 €

433. Palanga Kurhauzas

Kitoje pusėje laiškas.

Fotografija, 9 x 14, 1930. 40,00 €



434 Palanga Tiškevičių rūmų parkas 2 vnt.

Fotografijos 17 x 11 ir 13 x 18, XX a. 4-tas deš.

60,00 € 60,00 €

435. Palanga Vytauto Didžiojo jubiliejus

Fotografija, 9 x 14, [1929].

40,00 € 55,00 €

436. Panevėžys mokytojų seminarija

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš.

15,00 € 30,00 €

437. Pasvalys Baranausko cukrainė kavinė

Cukrainės fasado nuotrauka su reklaminiu tekstu.

Fotografija, mašinraštis, 9 x 14, XX a. 4-tas deš. 50,00 € 140,00 €

438. Raseiniai Nepriklausomybės gatvė

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš.

15,00 € 30,00 €

439. Rokiškio stotis

Fotografas Izaokas Klingmanas

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš. 35,00 €

440. Ukmergė Keistučio Aikštė

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš.

15,00 € 55,00 €

441. Tauragės bažnyčios altorius

20,00 €

442. Antanas Smetona mitingas Telšiai

Foto studija „Dailė“

20,00 € 70,00 €

443. Antanas Smetona kerpa juostą Telšiai

20,00 € 65,00 €

444. Trakai pilies griuvėsiai 3 vnt.

Troki. Ruiny zamku; Troki. Zamek, siųsta paštu iš 

Trakų 1938; Trakai. 40,00 €

445. Trakai mokytojų konferencija 1938

40,00 € 45,00 €



446. Vepriai prie Ukmergės bažnyčia nuo ežero 

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš.

15,00 € 15,00 €

447. Vilnius Šv. Rapolo bažnyčia Butkovskis

Mironas Butkovskis (Miron Boutkowsky, 1865 – po 

1902) 150,00 €

448. Vilnius teatro spektaklis Ruščico scenografija

Spektaklis “Lilla Veneda” Vilniaus lenkų teatre. 

Dekoracijos 25,00 € 40,00 €

449. Vilnius stereoskopinių nuotraukų rinkinys 7 

vnt.

220,00 € 280,00 €

450. Vilnius Šv. Kotrynos bažnyčia Bulhakas 1915

Nuotrauka pažymėta Jano Bulhako autoriniame 1915 

m. kataloge t. II, skyrius „Šv. Kotrynos bažnyčia 120,00 € 120,00 €

451. Vilnius Puškino sodas 1917

Sekmadieninis pasivaikščiojimas Puškino sode.

30,00 € 30,00 €

452. Vilniaus universitetas 2 vnt. 1929

Centrinis įėjimas iš Skargos kiemo.

120,00 € 120,00 €

453. Vilniaus universitetas 2 vnt. 1929 m.

Observatorijos pastato fasadas.

120,00 € 120,00 €

454. Vilnius fotomontažas 9 miesto vaizdai

Fotografija, 9 x 14

10,00 €

455. Vilnius Petro ir Povilo bažnyčia Bulhakas 1937

Janas Brunonas Bulhakas (Jan Brunon Bułhak, 1876 

– 1950) 80,00 €

456. Vilnius Katedra Poddenbskis 1937

Henrikas Poddenbskis (Henryk Poddębski, 1890 – 

1945) 80,00 €

457. Vilnius Aušros vartai Poddenbskis 1937

Henrikas Poddenbskis (Henryk Poddębski, 1890 – 

1945) l 80,00 €



458. Generolas Jonas Bulota

Jonas Jurgis Bulota (1855 – 1942) 

15,00 € 25,00 €

459. Prelatas Konstantinas Olšauskas

Konstantinas Olšauskas (1867–1933) katalikų 

kunigas, 10,00 €

460. Kipras Petrauskas rūko

Kipras Petrauskas (1885-1968) – žymus Lietuvos 

dainininkas 15,00 € 15,00 €

461. Lietuva Kosako meninis atvirukas 1902

Juliusz Fortunat Kossak, (1824 -1899) 15,00 €

462. Alytus 1916

Olita Brunnenstrasse. 

Verlag Franz Beer, Heidelberg.

Atvirukas 9 x 14.
10,00 €

463. Druskininkai Miedzyblockis 4 vnt.

Adamas Miedzyblockis (Adam Międzyblocki, 1883- 

1956) 50,00 €

464. Lietuvė nacionaliniu kostiumu 

Gruss aus Littauen

40,00 € 45,00 €

465. Juodkrantė Gruss aus Schwarzort

Druck Kunstanstalt Rosenblat. 

60,00 € 140,00 €

466. Juodkrantė Gruss aus Schwarzort

Druck Louis Glaser, Leipzig

60,00 € 100,00 €

467. Juodkrantė ąžuolas

Ostseebad Schwarzort Kurische Nehrung Griken-

Linde 25,00 € 50,00 €

468. Kaunas arklinis tramvajus 3 vnt.

Kowno. Be leidėjo ir datos, [iki 1915 m., rusiškos 

iškabos] 30,00 € 35,00 €

469. Paminklai ir koplyčios 3 vnt.

Skapiškis. Blaivybės paminklas iš vysk. Valančiaus 

laikų. Pastogėj 15,00 € 15,00 €



470. Kudirkos Naumiestis sugriautas tiltas 1916

Die von den Russen abgebrannte 

10,00 €

471. Klaipėda Gruss aus Memel

Lotsenturm. Molenleuschturm. Kaiser Wilhelm Dkml. 

Leuchturm 60,00 € 100,00 €

472. Klaipėda laivai  5 vnt.

Memel. An der Dange. Hans Kuhnkies, Memel

50,00 € 210,00 €

473. Klaipėda magistratas

Išleido knygynas J. A. Kunkis, Klaipėda.

20,00 €

474. Klaipėda švyturys

Memel. Leuchturm. Johanes Schenke, Memel.

Atvirukas 14 x 9, siųsta paštu 1904 40,00 € 40,00 €

475. Klaipėda švyturys

Memel. Leuchturm. Schmits verlag, Memel 

40,00 € 40,00 €

476. Klaipėda elektrinis tramvajus 3 vnt.

Memel Magistratsgebaude 

40,00 €

477. Klaipėda uostas 5 vnt.

Memel Winterhafen. Hans Kuhnkies jun., Memel.

Memel Hafen. Gronau, Memel, 50,00 € 50,00 €

478. Nida Hermano Blodės viešbutis

Nidden (Kurische Nehrung). Hotel Hermann Blode.

40,00 € 50,00 €

479. Kuršių Nerija sklandytuvas

Segelfliegelschule Rossitten.

Fritz Krauskopf, Konigsberg Nr.5.

Atvirukas 9 x 14
40,00 € 45,00 €

480. Kuršiu Nerija gamtos vaizdai 5 vnt.

Dunenlanschaft. Willy Hack, Rastenburg.

25,00 € 25,00 €

481. Kuršių Nerija Nidos uostas

Die Hafen von Nidden.

Willy Hack, Rastenburg.. 20,00 € 45,00 €



482. Kuršiu Nerija varnų gaudymas 2 vnt.

Die Beobachtunghutte Ulmenhorst. 

Pagal O. Felsing graviūrą Eigentu 15,00 € 20,00 €

483. Palanga vaistinė

Polangen. Pharmacie. Apotheke

40,00 € 75,00 €

484. Palanga kazino ir estrada

Polanga. Casino. Orchestre

40,00 € 55,00 €

485. Palanga vila Olga

Polonga. Villa Olga Pension.

40,00 € 45,00 €

486. Palanga Tiškevičiaus rūmai 

Polaga Chateau du Comte Tysckewicz.

40,00 €

487. Panevėžys 5 vnt..

Atvirukai 9 x 14, iki 1927 m.

100,00 € 100,00 €

488. Rambynas Kunkio knygyno laida 3 vnt.

15,00 € 70,00 €

489. Šiauliai 1920 metais Tilžės gatvė

10,00 €

490. Stalupėnai Gruss aus Stallupoenen.

15,00 € 15,00 €

491. Trakai miestas ir pilis 4 vnt.

30,00 €

492. Ukmergė 3 vnt.

4

90,00 € 90,00 €

493. Nida šventė žvejo sodyboje iki 1905

30,00 € 90,00 €



494. Vilkiškiai Gruss aus Willkischken

40,00 € 40,00 €

495. Zarasai atvirukų         komplektas 10 vnt.

90,00 € 90,00 €

496. Vilnius Pilis Kraštotyros draugija 1908

4

30,00 €

497. Vilnius 1900-1915 4 vnt.

60,00 € 60,00 €

498. Vilnius 1900-1915 4 vnt.

50,00 € 50,00 €

499. Vilnius 1915-1918 4vnt. 

30,00 €

500. Vilnius 1915-1918 4 vnt.

30,00 €

501.Vilniaus bažnyčios 1920-1939 6 vnt.

30,00 €

502. Vilnius 2 vnt.

Wilno Gora Trykrzyska. A

Šv. Eugenijos Raudonojo kryžiaus draugija Nr. 2966, 

atvirukas 9 x 14
15,00 €

503. Vilnius Lukiškės akvarelė

Kosciol Sw. Jakoba Wilno.

40,00 € 40,00 €

504. Vilnius atvirukas tušas faniera

Gedimino pilies bokštas.

40,00 € 40,00 €

505. Vilnius rankraštinis atvirukas 1927

Wilno 1927

30,00 €



506. V. Kašubos skulptūra Vytautas Didysis

15,00 €

507. Kauno moterų krepšinio komanda 1939

Kauno moterų krepšinio rinktinė šaržuose.

30,00 € 35,00 €

508. Portsigaras, sdabras, Rusija, Maskva

240,00 €

509. Taurėlė (2 vnt.) sidabras  Rusija, Maskva,

150,00 €

510. Ringrafas su Vilniaus Aušros Vartų Dievo 

Motinos atvaizdu sidabras Lenkija

70,00 € 70,00 €

511. Pakuotė, tabakui „Rūkomasis tabakas  

„Mesaksudi“ No. 70“.

20,00 €

512. Pakuotė rūkomajam tabakui ir dvi degtukų 

dėžutės

40,00 €

513. Pakabukas-moneta 5 markės (Bavarija, 1903) 

su grandinėle. .

20,00 € 20,00 €

514. Peilis popieriui. Vakarų Europa. XX a. 

pradžia.

Peilis popieriui. Vakarų Europa. XX a. pradžia. 20,00 € 85,00 €

515. Artdeco dvi porinės vazelės

Dvi porinės vazelės. artdeco Europa. XX a. pirma 

pusė.

Stiklas. Aukštis – 10,4 cm.
25,00 € 30,00 €

516. Akcinė bendrovės „J.C.Kochas“ dažų 

katalogas

60,00 € 60,00 €

517. Raštvedybos stalo blonknotas. Lietuva.

20,00 €



518. Raktų rinkinys. (23 vnt.)

XIX a. II p. – XX a. I p. Rytų Europa. 

80,00 €

519. Šunų registracijos žetonai 1930 (3vnt.)

30,00 € 50,00 €

520. Medalis „Gediminas – Didysis Lietuvos 

kunigaikštis 1316-1341“.

. 15,00 € 20,00 €

521. Ženklelis „Lietuvos tautinė olimpiada“. 

Kaunas. 1938 m.)

20,00 € 35,00 €

522. Ženklelis „Vytauto Didžiojo metai“, su 

Vytauto Didžiojo karo muziejaus vaizdu. Kaunas.

60,00 €

523. Ženklelis „Jubiliejinė skautų stovykla“ ir 

liudijimas Kaunas. 1938 m.

. 80,00 € 150,00 €

524. Ženklas, skirtas Lietuvos jūrų laivininkystė 

„Meridianas“ sportinėms žaidynėms

40,00 €

525. Žūvančiųjų gelbėjimo kryžius. Lietuva. Apie 

1993 m.

100,00 € 210,00 €

526. Bažnytinės brolijos ženklas-juostelė „Birutes 

Draugija“ Uzdėta 16 Vasario 1913 m

60,00 €

527. Ženklas-juostelė „55th Convention. Lithuanian 

Roman

15,00 € 15,00 €

528. Plakete „T. Kosciuška“

Plakete „T. Kosciuška“.

150,00 €

529. Akiniai su dėklu. Vilnius, L. Rabinovičiaus 

optika. 

50,00 € 50,00 €



530. Dėžutė kortoms

1939 m., Lietuva.  

100,00 €


